

BEZPŁATNA

# Ziemia

SOCHACZEWSKA

Nr 10 (1471) 14.05.2024 r. ISSN 1231-7179 Numer indeksu 328 006

## Nowe władze zaprzysiężone

6 maja, podczas I sesji rady miejskiej, radni złożyli uroczyste ślubowanie, wybrano prezydium rady, oficjalnie urząd objął też nowy burmistrz Daniel Janiak. W ten sposób rozpoczęła się IX kadencja sochaczewskiego samorządu, obejmująca lata 2024-2029.

Najpierw przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, Teodozja Gąsiorowska, wręczyła radnym elektom zaświadczenia o wyborze. Prowadząca sesję najstarsza wiekiem radna Jolanta Kulpa-Szczepaniak odczytała rotę ślubowania, każdy z 21 nowych radnych wypowiedział słowo „ślubuję” i w tym momencie już oficjalnie objął swój mandat.

Zanim rada przeszła do wyboru swego przewodniczącego, o głos poprosił Piotr Osiecki. Podziękował mieszkańcom za udział w wyborach, a do nowych radnych zapewniał, by spory toczące się na szczytach władzy nie schodziły do samorządu, bo pracy i wyzwań przed radą jest wiele. Nowym władzom życzył skuteczności w działaniu, sukcesów i wspólnej troski o Sochaczew.

### Radni i burmistrz zaprzysiężeni

Tuż przed wyborem nowego przewodniczącego rady, w imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej i Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej głos zabrała Jolan-



ta Kulpa – Szczepaniak. Wróciła do pierwszych wyborów samorządowych z 1990 roku, przypominała ówczesnych burmistrzów i szefów sochaczewskiej RM. Na koniec, odnosząc się do współczesności, stwierdziła „tu trzeba powiedzieć wprost, że przy ewentualnym wyborze radnego Kaczmarka na przewodniczącego, nie będzie żadnych szans na współpracę ani na dziś, ani w przyszłości”.

Na przewodniczącego zgłoszono dwie kandydatury – Sylwestra Kaczmarka (PiS) i Jolanty Kulpy – Szczepaniak (KO). W tajnym głosowaniu ten pierwszy uzyskał jedenaście głosów, jego kontrkandydatka osiem.

- To jest trzeci z rzędu mój wybór i gwarantuję państwu, że dla mnie nie jest to rutynowy wybór. Jest to zaszczyt potrójny, tak to odbieram. I odbieram to także jako impuls do jeszcze większej pracy, by jeszcze bardziej się starać, bo dla mnie to jest służba dla mieszkańców – powiedział Sylwester Kaczmarek tuż po wyborze.

Więcej na str. 2

### Dziś w „Ziemi” POLECAMY



#### Chcą mieszkań w Sochaczewie

Lokale schodzą na pniu. Jedyne czego brakuje, to miejsca pod nowe inwestycje

str. 5



#### Noc Muzeów

Cztery placówki z Sochaczewa i okolic przygotowały wspólny program. Tego dnia ze wszystkich atrakcji korzystamy za darmo

str. 8



#### Wyjątkowe Motoserce

Tegoroczna akcja była szczególna. Takich tłumów organizatorzy jeszcze nie widzieli

str. 9



#### Rugbiści zagrają o złoto

To już pewne. Nasi Rycerze zapewnili sobie udział w finale Ekstraligi, w którym zmierzą się z Ogniwem Sopot

str. 15

## WAŻNE TELEFONY

**Pogotowie ratunkowe 999****Policja**  
997, 47 705-52-22**Straż pożarna**  
998, 46 862-23-70**Pogotowie energetyczne**  
991**Pogotowie gazowe (Sime Polska)**  
602-343-343, 792-008-866**Urząd Miejski**  
46 862-27-30, 46 862-22-35**Całodobowy telefon alarmowy Urzędu Miasta**  
46 862-36-82**Urząd Skarbowy**  
46 862-26-04**ZUS** 46 862-64-33**Starostwo Powiatowe**  
46 864-18-40, 46 864-18-73**ZWiK** 46 862-82-30**Zgłaszanie awarii:  
sieci wodociągowej**  
668-453-422  
**sieci kanalizacyjnej**  
604-195-871

Dodatkowo każdego dnia po godz. 15.00 awarie można zgłaszać pod numerami telefonów:

**SUW Płocka**46 811 16 44,  
602 248 627**SUW Chodaków** 46 863 26 35,  
662 294 742**Oczyszczalnia ścieków**  
662 294 743**ZGK** 46 862-81-06, 46  
862-93-14**ZKM** 46 862-99-27**Zgłaszanie awarii sieci  
oświetlenia ulicznego**  
698-088-755, 606-663-186**Szpital**  
46 864-95-00, 46 864-96-00**USC** 46 862-23-02**Sąd Rejonowy**  
46 862-32-64**PKP** 19-757**Koleje Mazowieckie**  
22 364-44-44**MPT Taxi** 191-91**Taxi** 46 862-28-42**Taxi Nowa całodobowa**  
888-766-600**PEC**  
46 862-92-00, 604-206-108,**Muzeum Ziemi  
Sochaczewskiej  
i Pola Bitwy nad Bzurą**  
46 862-33-09,**MOSiR** 46 862-77-59**SCK** 46 863-07-68**Centrum Usług Społecznych**  
46 863-14-81,  
46 863-14-82

## Dokończenie ze str. 1

# Nowe władze zaprzysiężone

Potem zarządzono dwa głosowania, które wskazały wiceprzewodniczących rady. W obydwu Koalicja Obywatelska zgłosiła Jolantę Kulpę-Szczepaniak, której PiS i komitet „Łącz nas Sochaczew” wystawiały kontrkandydatów: Magdalenę Zborowską oraz Jakuba Wojewodę i to oni zasiedli w prezydium RM, otrzymując po jedenaście głosów, podczas gdy kandydatka KO - dziesięć.

Na koniec radni i goście wysłuchali expose nowego burmistrza Daniela Janiaka, który kilka minut wcześniej odebrał zaświadczenie o wyborze i złożył uroczyste ślubowanie:

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczysto ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.

## Inwestycje nie mają barw politycznych

Gratulacje i życzenia sukcesów radnym i burmistrzowi złożyli poseł Maciej Małecki, w imieniu starosty Jolanty Gonty radna powiatu Anna Pawłowska, a także szefowa sochaczewskich struktur „Solidarności”, Danuta Radzanowska. Zgodnie



podkreślano, że inwestycje nie mają barw politycznych, dlatego w najważniejszych dla miasta sprawach trzeba działać ponad podziałami, przypomniano najważniejsze inwestycje, jakie będą do zrealizowania, dziękowano za lata dobrej współpracy poprzedniemu burmistrzowi i jego zastępcom.

Jolanta Kulpa-Szczepaniak poinformowała, że 6 maja powołano koalicyjny klub radnych Koalicji Obywatelskiej i Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej. Przystąpili do niego: Marek Gołkowski, Jolanta Kulpa-Szczepaniak, Jacek Krzemiński, Janusz Bąbała, Marcin Cichocki, Łukasz Popowski, Cezary Jan Pachowiak, Danuta Gołkowska, Grażyna Wójcik (KO) oraz Andrzej Kuśmirek (MWS).

W sesji wzięli udział m.in. poseł Maciej Małecki, radny sejmiku Michał Orliński, starosta Jolanta Gonta, przewod-



niczący rady powiatu Andrzej Kierzkowski, burmistrz Sochaczewa w latach 2002-2010 Bogumił Czubacki, komendanci powiatowi policji i straży pożarnej, poprzedni przewodniczący rady miejskiej: Paweł Gralak, Danuta Radzanowska, Andrzej Olejnik, Adam Kloch i Edward Stasiak, dyrektorzy miejskich jednostek.

## Nowa kadencja także w powiecie

Za nami pierwsze posiedzenie Rady Powiatu w Sochaczewie. We wtorek 7 maja

odbyła się inauguracyjna VII kadencja uroczysta sesja. Radni złożyli ślubowanie, a następnie wybrali ze swego grona prezydium i zarząd powiatu.

Nowa rada to 21 radnych: osiem kobiet i trzynastu mężczyzn. Miasto Sochaczew w tym gremium reprezentują: Robert Błaszczak, Jolanta Gonta, Andrzej Kierzkowski, Piotr Orliński, Piotr Osiecki, Anna Pawłowska, Anna Podśudek i Jolanta Popiołek. Ponadto, wybrani z terenu siedmiu gmin powiatu sochaczewskiego, mandat

sprawują: Michał Brysiak, Robert Gajda, Filip Kopka, Tadeusz Koryś, Sylwester Lewandowski, Jan Łopata, Anna Orlińska, Mirosław Orliński, Aneta Roskosz, Bożena Samson, Aneta Sowińska, Sławomir Tomaszewski oraz Arkadiusz Wódka.

Na pierwszym posiedzeniu wybrano prezydium rady. Kolejny raz przewodniczącym został Andrzej Kierzkowski, a na zastępców wybrano Jana Łopatę i Sylwestra Lewandowskiego. Starostą Powiatu Sochaczewskiego pozostaje Jolanta Gonta, która wygrała w tajnym głosowaniu z Robertem Gajdą, stosunkiem głosów 11 do 10. Starosta na stanowisko wicestarosty rekomendowała Annę Pawłowską, zaś na członków zarządu powiatu: Bożenę Samson, Anetę Roskosz i Filipa Kopkę. Przy 13 głosach „za” i 8 „przeciw” rada wybrała wskazane osoby.

W inauguracyjnym posiedzeniu wzięli udział m.in. burmistrz Daniel Janiak, który gratulował nowo wybranemu prezydium i zarządowi oraz deklarował współpracę między samorządami. Do gratulacji dołączyli się również obecni na sesji przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Kaczmarek oraz radni Urszula Opasiak i Piotr Pętlak.

(daw/mf)

## Tradycyjnie na pierwszej sesji nowej rady expose wygłosił now

„Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Szanowni Mieszkańcy Sochaczewa, Szanowni goście. Na wstępie dziękuję za zaufanie, którym mnie Państwo obdarzyliście. To dzięki Wam mogę zwrócić się do Państwa jako nowy burmistrz Sochaczewa. Zrobię wszystko, aby nie zawieść Waszych oczekiwań jako nowy gospodarz miasta. Stawiam na ambitny Sochaczew. Chcę miasta, które łączy jego mieszkańców, a nie dzieli. Wierzę, że w zgodzie i współpracy będziemy podejmować słuszne decyzje i działać na rzecz dobra sochaczewian.

Chciałbym bardzo podziękować mojemu kontrkandydatowi z drugiej tury wyborów, Panu Markowi Gołkowskiemu. Gratuluję wyniku, wysokiego poparcia społecznego. Serdecznie Panie Marku gratuluję.

Do wszystkich radnych kieruję zaproszenie do współpracy. Kampania wyborcza dobiegła końca i czas na naszą ciężką wspólną pracę przez

kolejne pięć lat. Chcę sprawić, aby Sochaczew był ambitny w planach, energiczny w działaniach, społecznie świadomy, dynamiczny w rozwoju i otwarty dla każdego. Pragnę, aby samorząd miejski był przyjazny dla mieszkańców, aby sochaczewianie mogli przychodzić do urzędu po pomoc. Otwarty urząd – to jeden z punktów mojego programu wyborczego i zostanie wykonany jako jeden z pierwszych. Nie rzucam słów na wiatr, dlatego poczynię wszelkie starania, aby również inne przedstawione przeze mnie propozycje w kampanii wyborczej mogły doczekać się realizacji.

Tymczasem już wiem, że będę musiał się uporać z kilkoma bieżącymi tematami. Zdaję sobie sprawę, że łatwo nie będzie. Szczególnie na początku. Na pewno w pierwszych dniach zwrócę się o sporządzenie audytu, tak, żeby mieć jak najpełniejszy obraz tego, co zastałem po swoich poprzednikach. W pierwszym dniu mojego urzędu zastaję miasto, które przy budżecie w wysokości 220 mln zł, we-



dług prognoz na koniec 2024 roku, będzie miało 57 mln zł zobowiązań.

Chciałbym, aby Sochaczew był miastem, które będzie realizowało inwestycje przy udziale środków zewnętrznych, miastem, które powiększa ciągle swój majątek, dlatego liczę na współpracę posłów ziemi sochaczewskiej oraz radnych sejmiku mazowieckiego z naszego terenu. Miastem, które każdego

## Miejska Audycja Samorządowa

W każdy wtorek  
i czwartek  
o 11:20  
na antenie

radio **sochaczew**  
www.radiosochaczew.pl

Słuchaj także  
na  
sochaczew.pl

# Zastępcy burmistrza powołani

10 maja poznaliśmy nazwiska zastępców burmistrza Sochaczewa. Daniel Janiak wręczył akt powołania na stanowisko pierwszego zastępcy Kamili Gołaszewskiej-Kotlarz, drugim zastępcą został Stanisław Wachowski, a Sekretarzem Miasta ponownie Andrzej Wierzbicki.

Uroczystość odbyła się w sali konferencyjnej sochaczewskiego ratusza. Uczestniczyli w niej m.in. dyrektorzy miejskich jednostek organizacyjnych, naczelnicy i kierownicy urzędu miejskiego, dyrektorzy placówek oświaty, radni miejscy i inni zaproszeni goście.

- Młodość i energia to nie wszystko, dlatego w pięcioletniej kadencji będę bazował na dużej wiedzy i doświadczeniu osób, które już pracowały w samorządzie, oddały miastu wiele serca – mówił burmistrz.

Dodał, że przed nim i najbliższymi współpracownikami dużo pracy, wiele wyzwań. Zapewnił też, że jego gabinet jest otwarty dla wszystkich. Życzenia nowym wiceburmistrzom i sekretarzowi złożyli m.in. przewodniczący rady miejskiej Sylwester Kaczmarek.

**Kamila Gołaszewska-Kotlarz** z samorządem związana od 2014 roku. Była wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej VII kadencji, radną rady miejskiej VIII kadencji. Trzeci raz mandat radnej uzyskała w 2024 roku.

Od 2018 roku dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Giżycach, następnie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Atria” i „Antares” w Sochaczewie.



Pracowała w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sochaczewie, Ochotniczych Hufcach Pracy oraz w firmie telekomunikacyjnej ASTER w Warszawie w Dziale Należności i Rozliczeń.

Ekonomistka, absolwentka Wyższej Szkoły Handlu i Prawa im. R. Łazarzkiego w Warszawie. Ukończyła także studia podyplomowe na kierunkach administracja i finanse publiczne (SGGW), organizacja pomocy społecznej (Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku),

doradztwo zawodowe (Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie), resocjalizacja (Wyższa Szkoła Nauk Społecznych). Ukończyła też szereg kursów m.in. z zakresu kadri i płac, zarządzania, organizacji rynku pracy, komunikacji w firmie oraz obszaru pomocy społecznej i pedagogiki. Licencjonowany pośrednik pracy. Wolontariusz przy Centrum Usług Społecznych, członek Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego.

**Stanisław Wachowski** urodził się i mieszka w Sochaczewie. Po studiach w Wyższej Oficerskiej Szkole Pożarniczej rozpoczął pracę w Straży Pożarnej. Jako jeden z najmłodszych kandydatów w Polsce kierował jednostką w Brzezcinach. Następnie zawodowo związał się z Instytutem Mechaniki Precyzyjnej w Warszawie, gdzie pracował na stanowisku kierownika działu ds. bezpieczeństwa pracy. Przewodził firmę zajmującą się weryfikacją projektów pod

względem ich zgodności z przepisami przeciwpożarowymi i BHP. Był członkiem komisji kwalifikacyjnej przy Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego zajmującej się weryfikacją uprawnień osób zatrudnianych na stanowiskach pracy związanych z dozorem oraz eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci energetycznych.

Ukończył studia magisterskie z zakresu inżynierii środowiska. Ukończył też studia podyplomowe z zakresu wy-

ceny nieruchomości oraz charakterystyki energetycznej budynków (świadczenia i audyty energetyczne).

Stanisław Wachowski to doświadczony samorządowiec. W latach 2011-2014 był zastępcą burmistrza Sochaczewa, nadzorującym inwestycje i szeroko rozumianą gospodarkę komunalną. Wcześniej był radnym rady V kadencji (2006-2010) oraz wiceprzewodniczącym rady VI kadencji (2010-2011).

**Andrzej Wierzbicki** – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, ale też gruntownie wykształcony muzyk. Pracował w Operetce Warszawskiej, był wicedyrektorem Państwowej Szkoły Muzycznej w Sochaczewie, w latach 1994-2022 sekretarzem miasta, następnie przez dwa lata naczelnikiem Wydziału Prawnego w Urzędzie Miejskim. Ukończył podyplomowe studia z zakresu zarządzania jakością. Przez dziesięć lat wykładał prawo i zarządzanie jakością w Wyższej Szkole Zarządzania i Marketingu w Sochaczewie. Instruktor harcerstwa, miłośnik żeglarstwa. W wolnym czasie poświęca się muzyce. Wiele lat koncertował z Orkiestrą Kameralną Camerata Mazovia.

## o wybrany burmistrz. Daniel Janiak powiedział:

roku przebudowuje średnio kilkanaście ulic. Miastem, które wychowuje i uczy swoich najmłodszych mieszkańców, które będzie podwyższało jakość działania publicznych przedszkoli i szkół podstawowych. Miastem, które będzie dbało o najłagodniejszych poprzez liczne programy i instytucje pomocy społecznej. Miastem czystym i przyjaznym. Sochaczew będzie miastem dla dzieci, dla młodzieży, dla rodzin i seniorów. Chcę aby Sochaczew był miastem sportu, kultury, organizacji pozarządowych i dialogu. I w końcu miastem, które nie boi się wielkich wyzwań jak chociażby planowanej budowy zakładu geotermalnego. Przed nami dokończenie Strefy Aktywności przy bulwarach nad Bzurą, gdzie do dyspozycji mieszkańców oddamy skatepark i pumptrack oraz dokończenie Krainy Przygód na terenie ogródka jordanowskiego przy al. 600-lecia. Warto pamiętać o projekcie „Mała Ojczyzna Chopina”, obejmującym przebudowę 33 sochaczewskich ulic, zaznaczając, że zostało jeszcze dziesięć dróg do zrobienia. Miasto dokończy ten projekt i pewnie niebawem rozpocznie kolejny, bowiem poprawa stanu infrastruktury drogowej to nadal jedna z głównych potrzeb, zapewniająca komfort i bezpieczeństwo

mieszkańcom.

Realizacja wartego ponad 28 mln zł projektu „Mała Ojczyzna Chopina – przebudowa 33 dróg” nie byłaby możliwa bez wsparcia ze środków rządowych pozyskanych dzięki postowi Maciejowi Małeckiemu. Tak samo jak planowana przebudowa dwóch sochaczewskich stadionów – Bzury i Orkana. Chcę dodać, że jeszcze w tym roku, na obiekcie MOSiR przy ul. Olimpijskiej, za 2 mln zł zacznie powstawać wodny plac zabaw. Chciałbym, aby wkrótce rozpoczęła się też realizacja projektu „Kolej na rower” polegającego na budowie ścieżki pieszo-rowerowej w śladzie torów kolei wąskotorowej na terenie miasta. Wcześniej, mam nadzieję, że już na kolejnej sesji, będę mógł przedstawić Państwu radnym uchwałę z propozycją finansowania projektu wymiany oświetlenia ulicznego. Nowoczesne oprawy lamp obniżą zużycie prądu o 50 procent, co pozwoli miastu na zmniejszenie wydatków na energię i przede wszystkim poprawienie bezpieczeństwa mieszkańców. Dlatego proszę nowo wybranych radnych o intensywną pracę. Tylko do końca czerwca spotkamy się na tej sali na pewno kilkakrotnie. Pragnę podziękować ustępującemu burmistrzowi Panu

Piotrowi Osieckiemu. Dziękuję za to, co jako burmistrz zrobił Pan dla Sochaczewa w trakcie trzech kadencji. Życzę Panu pomyślności w pracy na rzecz mieszkańców powiatu sochaczewskiego. Bardzo dziękuję.

Pragnę podziękować też za duży wkład i pracę Panu burmistrzowi Dariuszowi Dobrowolskiemu, bo naprawdę zostawił tutaj kawałek serca i swojego życia. Gorące podziękowania również kieruję do nieobecnego burmistrza Marka Fergirskiego, który naprawdę mocno dbał o oświatę i życzę mu szybkiego powrotu do zdrowia.

Na koniec jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom Sochaczewa. Szczególne słowa podziękowania kieruję do żony Ani, rodziny i bliskich, całej drużyny „Łączy nas Sochaczew” oraz wszystkich, którzy mnie wspierali i będą wspierać. Bez was nie byłoby mnie dzisiaj tutaj. Bardzo dziękuję, z całego serca bardzo, bardzo dziękuję.

Chcę, aby wybrzmiały moje słowa, że będę burmistrzem wszystkich mieszkańców Sochaczewa i od dzisiaj jestem dla Państwa. Mocno w to wierzę i jestem przekonany, że razem zbudujemy lepszą przyszłość Sochaczewa.”



## Aktywny początek urzędowania

**Pierwsze dni w pracy to szereg wyzwań, nowych zadań i obowiązków, ale też mnóstwo wspaniałych spotkań, nawiązywania relacji i deklaracji współpracy. Praca burmistrza, to nie tylko siedzenie w gabinecie, to przede wszystkim rozmowy z mieszkańcami na terenie całego miasta.**

- To miejsce dobrze mi znane i bliskie mojemu sercu – mówił Daniel Janiak. W środę 8 maja w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek burmistrz Sochaczewa odwiedził pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej, z serdecznymi życzeniami i upominkami. Każdy z pracowników głównej siedziby MBP oraz dwóch jej filii otrzymał w podziękowaniu za działania na rzecz promocji czytelnictwa zaproszenia do Kina Odeon.

Projekt Sochaczewskie Fortyfikacje zorganizował w ubiegłym tygodniu dla

młodzieży szkolnej żywe lekcje historii, wycieczki „Śladami sochaczewskich fortyfikacji z okresu II wojny światowej”. W jednym z takich spotkań uczestniczył burmistrz Daniel Janiak, który dziękował pasjonatom lokalnej historii za podejmowane przez nich inicjatywy.

W czwartek 9 maja burmistrza odwiedzili przedstawiciele Zarządu Koła nr 5 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 32. Pułku Lotnictwa Rozpoznania Taktycznego. Osoby związane do lat 90. z jednostką wojskową w Bielicach – piloci, nawigatorzy, pracownicy cywilni – stanowią znaczącą część społeczności naszego miasta. Burmistrz zadeklarował dalszą współpracę samorządu miasta z sochaczewskimi lotnikami, którzy obchodzą w tym roku 61-lecie sformowania pułku.

(mf)



OGŁOSZENIE SPOŁECZNE

### Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach błąkających się na terenie miasta

a także potrzebie udzielenia pomocy zwierzętom uczestniczącym w wypadkach (ranne, padłe)

należy przekazywać do Urzędu Miejskiego pod numer

**(46) 862-22-35 wew. 526.**

Poza godzinami pracy urzędu należy dzwonić pod całodobowy numer interwencyjny miasta

**(46) 862-36-82**

**!** Osoba zgłaszająca powinna podać, gdzie przebywa zwierzę oraz swoje dane i numer telefonu kontaktowego, gdyż ratusz nie przyjmuje zgłoszeń anonimowych

# Miejski program rewitalizacji gotowy

Zakończyły się prace nad programem rewitalizacji Sochaczewa obejmującym lata 2024-2030. Opracowanie przeszło już wszystkie niezbędne uzgodnienia i trafi, najprawdopodobniej jeszcze w maju, pod obrady rady miasta. Dokument pozwoli miastu skutecznie sięgać po różnego rodzaju dotacje, nie tylko unijne.

**Izabela Goryniak**

Jak czytamy we wstępie do tego obszernego dokumentu, program został przygotowany, aby precyzyjnie opisać potrzeby obszarów miasta wymagających wsparcia w sferze społecznej, ekonomicznej, środowiskowej czy technicznej. Mając wiedzę, gdzie i jak należy przeciwdziałać marginalizacji, można lepiej planować budżet, inwestycje, szybciej i sprawniej poprawiać jakość życia mieszkańców. Na terenie Sochaczewa wskazano dwa takie obszary wymagające ponadstandardowych działań, to część centrum miasta i Chodaków. Obszary te wyznaczono na podstawie analizy kilkunastu wskaźników. Badano m.in. jaki odsetek osób zamieszkałych na danym terenie korzysta z pomocy społecznej, jaki jest odsetek bezrobotnych, jaki jest stan dróg, standard mieszkań itd. Skupiono się także na potencjalach obydwu terenów. W przypadku centrum to np. wielość instytucji i zabytków, kapitał ludzki, funkcja edukacyjna oraz dostęp do handlu i usług, a w Chodakowie to przede wszystkim tereny zielone, bogata infrastruktura sportowa i kapitał ludzki.

Na podstawie tej analizy wyznaczono trzy podstawowe cele do osiągnięcia. To rozwój, aktywizacja i integracja mieszkańców, bezpieczna i przyjazna przestrzeń publiczna oraz poprawa stanu środowiska naturalnego. Każde z tych zadań ma opisane cele szczegółowe, jak np. poprawa dostępu do usług publicznych, moderniza-



cja dróg, uporządkowanie terenów zielonych, przeciwdziałanie wandalizmowi, zagospodarowanie wód opadowych, by nie służyły do rzeki, ale były gromadzone i wykorzystywane np. do podlewania parków.

Program rewitalizacji jest ściśle powiązany ze strategią rozwoju miasta, uchwaloną kilka miesięcy temu przez radę miasta. Zapisano w nim wiele konkretnych zamierzeń, które pozytywnie wpłyną na szeroko rozumianą jakość życia w mieście. Jak ratusz chce zmieniać Sochaczew, jakimi projektami? Oto kilka z nich.

- Dalsze zagospodarowanie terenów zielonych nad Utratą w Chodakowie,  
- Stworzenie produktu turystycznego poprzez m.in. budowę parku miniatur w muzeum ziemi sochaczewskiej, uruchomienie dotykowej trasy turystycznej, publikacje, panoramy 3D, koncerty, festiwale, stworzenie punktu informacji turystycznej,  
- Modernizacja zabytków objętych ochroną konserwatorską oraz rozbudowa muzeum ziemi sochaczewskiej – dobudowa

wa dwóch skrzydeł wzdłuż ulicy Farnej, nowa aranżacja wystaw, park miniatur, sala kinowa, aula,

- Budowa przystani wodnych dla małej turystyki kajakowej w rejonie ulic Toruńskiej i Nadrzecznej,

- Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 6,

- Modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego miasta,

- Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, budynki biurowe itd.)

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, w tym basenu ORKA oraz bloków komunalnych,

- Przebudowa Szkoły Podstawowej nr 7,

- Uruchomienie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży w Chodakowie,

- Akademia animatorów i pedagogów ulicy – bezpośrednie działania w terenie,

- Rozszerzenie usługi asystenta osoby niepełnosprawnej,

- Utworzenie filii żłobka w Chodakowie i Bo-

ryszewie, w budynkach przedszkoli nr 6 i 7,

- Budowa ścieżki rowerowej przebiegającej przez nowy most na Bzurze, oraz jej kontynuacja w ulicach Gawłowskiej, Spacerowej i Batalionów Chłopskich,

- Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż torów kolei wąskotorowej.

Ponadto zaplanowano przebudowę przejść dla pieszych (szczególnie w rejonach przedszkoli), modernizację oświetlenia ulicznego na LED-owe, modernizację oczyszczalni ścieków, budowę zbiorników retencyjnych w rejonie ulic Pięknej i Sikorskiego oraz Polnej i Partyzantów. W programie znajdziemy też działania edukacyjne i integrujące lokalne społeczności, to m.in. edukacja w zakresie ruchu drogowego, organizacja pikników nad Utratą, aktywizacja zawodowa mieszkańców. Warto dodać, że stworzenie programu poprzedzone było konsultacjami społecznymi, a mieszkańcy zgłosili ponad dwadzieścia projektów zaopiniowanych potem przez Miejski Komitet Rewitalizacji.

# Ludzie chcą mieszkań w Sochaczewie

Tylko w zeszłym roku na terenie Sochaczewa oddano do użytku 240 mieszkań. Rynek nieruchomości w naszym mieście jest tak chłonny, że momentalnie znalazły nabywców. Deweloperzy najchętniej jeszcze przyspieszyliby tempo prac, niestety zaczyna brakować miejsca pod nowe inwestycje.

**Sebastian Stępień**

Od 2016 roku tempo pojawiania się nowych lokali mieszkalnych na sochaczewskim rynku tylko wzrasta. Obecnie na każdy tysiąc mieszkańców przypada u nas niemal 308 mieszkań. Według najnowszych danych GUS, rocznie na tysiąc mieszkańców przybywa około 8 mieszkań.

## Potrzeba więcej

Jak powiedział nam Marcin Mazippus z firmy Land-House Nieruchomości, taki przyrost to kropla w morzu potrzeb.

- 250 wybudowanych w zeszłym roku w Sochaczewie mieszkań rynek wchłonął momentalnie – mówi Marcin Mazippus. – Najlepiej schodzą mieszkania dwupokojowe, idealne dla pary bez dzieci, albo osób starszych. Takie mieszkania są kupowane już w fazie projektu, z odbiorem najwcześniej w marcu 2026 roku. Sochaczew stał się bardzo atrakcyjnym miejscem do życia. Mamy tereny rekreacyjne, kina, restauracje, Empik, Smyk, inne duże sieci handlowe. Dawniej, żeby korzystać z takich atrakcji, trzeba było jechać do Warszawy, teraz wszystkie są na miejscu.

Nieco innego zdania jest Żaneta Buczek z firmy Żaneta Buczek Nieruchomości. Sukcesu Sochaczewa, jako miejsca do życia, dopatruje w ulokowaniu w spokojnej, wolnej od zagrożeń okolicy.

- Nie ma u nas osuwisk kopalnianych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych – mówi Żaneta Buczek. – Niedawno zmienił się burmistrz i mam nadzieję, że nowy podejmie się wyzwania uczynienia miasta miejscem jeszcze bardziej atrakcyjnym dla młodych ludzi. Bliskość stolicy, przy atrakcyjnym względem niej poziomie cen, może oznaczać dla Sochaczewa sukces demograficzny, a to oczywiście większe wpływy do kasy miasta i dalszy rozwój.

Cena za metr kwadratowy mieszkania waha się w Sochaczewie od ośmiu do dziesięciu tysięcy zł, czyli jest o przeszło połowę taniej, niż w Warszawie. Ceny co prawda w ostatnich latach wzrosły, ale poza dużym popytem i pojawieniem się kredytu 2%, wpływ na to miały na pewno coraz większe koszty po stronie deweloperów. Materiały budowlane, droga energia i gwałtowny wzrost płacy minimalnej to koszty, które ponoszą również nabywcy. Jednak, jak podkreśla Marcin Mazippus, jeśli poprawi się komunikacja ze stolicą, czyli przybędzie pociągów, którymi da się dojechać do Warszawy w około pół godziny, zapotrzebowanie na mieszkania w naszym mieście jeszcze wzrośnie.

## Wolą nowe

Przy zakupie mieszkania nabywcy nie kierują się już tylko ceną. Często łatwiej



sprzedać nowe i droższe mieszkanie, niż lokal z rynku wtórnego.

- Wynika to z technologii budowlanej, która w ostatnich latach skupia się na energooszczędności – mówi Marcin Mazippus. – Nowe mieszkanie jest oczywiście droższe, ale finalnie będzie tańsze w utrzymaniu. Łatwiej je ogrzać, mniejsze są ubytki we wszystkich mediach. Mamy też gwarancję doskonałego stanu technicznego, ponieważ wymagania nadzorów budowlanych również są dziś nieporównanie wyższe, niż kiedyś.

W połowie kwietnia ruszyła budowa drugiego budynku w zlokalizowanej przy ulicy Olimpijskiej „7 dzielnicy”. Oznacza to, że na sochaczewskim rynku pojawią się kolej-

ne 122 mieszkania. W dwóch ulokowanych tu blokach będzie ich łącznie 250, z czego nabywcę znalazło już 117.

## Kupcy z CPK

W ostatnich latach dużym impulsem zwiększającym popyt były na pewno wykupy terenów pod Centralny Port Komunikacyjny. Wbrew obiegowym opiniom okazuje się, że odszkodowania dla osób wysiedlanych z tamtych terenów były naprawdę godne. Jak powiedział nam Marcin Mazippus, wielu klientów po otrzymaniu odszkodowania kupowało w Sochaczewie nie tylko dom dla siebie, ale też mieszkanie dla swoich dzieci.

- Jeśli spotkałam się z osobami wysiedlonymi z terenów pod CPK, które były niezadowolone, to chodziło bardziej

o przywiązanie do ziemi posiadanej z dziada pradziada, a nie z wysokości rekompensaty – mówi z kolei Żaneta Buczek.

Marcin Mazippus zauważa, że coraz częściej zdarzają się klienci, którzy chcą wrócić do Sochaczewa z Warszawy, głównie z uwagi na różnicę w kosztach życia, wypadającą bardzo korzystnie dla naszego miasta. Zdarzają się też osoby, które sprzedają dom na wsi i pozyskane pieniądze przeznaczają na zakup mieszkania w Sochaczewie. Najczęściej kierują się tym, że życie w mieście jest jednak wygodniejsze.

## Zaczyna brakować miejsca

O ile w Chodakowie i Boryszewie można znaleźć jeszcze działki pod inwestycje, to w centrum prawie ich nie

ma, a wiadomo, że taka lokalizacja jest znacznie atrakcyjniejsza.

- W najbliższym czasie zamierzamy oddać 32 nowe mieszkania przy ulicy Niemcewicza, 24 przy Staszica, przy skrzyżowaniu Staszica i Pokoju kolejne 30 – mówi Krystian Nowicki, współwłaściciel firmy Soch-Bud. – Są plany inwestycyjne w okolicach osiedla Victoria i w okolicach Energoipu, ale w ścisłym centrum zaczyna brakować działek inwestycyjnych. Już teraz nowe budynki powstają np. na dawnych kotłowniach, jak przy Niemcewicza i na osiedlu Victoria. W przyszłości możemy spotykać się z sytuacjami, gdzie inwestor będzie wykupował w centrum całe bloki, mieszkanie po mieszkaniu, żeby je później wyburzyć i postawić nowe, wyższe.

- Bardzo atrakcyjna i właściwie niemal gotowa pod inwestycję jest działka przy ul. Farnej – mówi Żaneta Buczek. – Bliskość rzeki, dobre skomunikowanie z resztą miasta, ścisłe centrum. Jednak przeszkodą jest znajdujący się tu zabytkowy pustostan, który co prawda ledwie już stoi, ale konserwator zabytków bardzo zabiega o to, żeby nikt go nie naruszył.

Eksperti od naszego rynku nieruchomości są zgodni, że Sochaczew stoi przed szansą bardzo szybkiego rozwoju, bo szybki rozwój właściwie już się zaczął.

## Darmowa „szóstka” znowu na muzealnej trasie

Od 2017 roku, dzięki wspólnemu finansowaniu przez Urząd Miejski w Sochaczewie i gminę Sochaczew, mieszkańcy miasta i okolic a także turyści mogą korzystać w sezonie wiosenno-letnim z darmowych przejazdów do Żelazowej Woli.

W tym roku do Domu Urodzenia Fryderyka Chopina można pojechać za darmo autobusem linii nr 6, w okresie od 1 maja do 29 września, we wszystkie dni wolne od pracy tj. soboty, niedziele i inne świąteczne, gdy w kalendarzu widzimy czerwoną kartkę. Do końca sierpnia autobus

między stacją PKP, a muzeum w Żelazowej Woli będzie jeździł w sumie dziewięć razy dziennie w obie strony. Z kolei we wrześniu, ze względu na zmianę godzin funkcjonowania muzeum w Żelazowej Woli, zrobi siedem kursów.

**Rozkład jazdy obowiązujący od 1 maja do 31 sierpnia**

Trasa z dworca PKP do Żelazowej Woli, przystanek PKP: **9:26, 10:42, 11:49, 12:54, 14:30, 15:13, 15:56, 17:20, 18:12**

Trasa z Żelazowej Woli pod dworzec PKP, przystanek Żelazowa Wola: **11:28, 12:11, 13:25, 14:52, 15:35, 16:20, 17:50, 18:44, 19:54**

**Rozkład jazdy obowiązujący od 1 do 29 września**

Trasa z dworca PKP do Żelazowej Woli, przystanek PKP: **9:26, 10:42, 11:49, 12:54, 14:30, 15:13, 15:56**

Trasa z Żelazowej Woli pod dworzec PKP, przystanek Żelazowa Wola: **11:28, 12:11, 13:25, 14:52, 15:35, 16:20, 17:50**

*Uwaga: W przypadku potrzeby zmiany rozkładów jazdy w trakcie trwania akcji darmowych przejazdów, korekty obejmą również zmiany w kursach linii nr 6 do/ z Żelazowej Woli.*

Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie, przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, uprzejmie informuje, że prowadzony jest nabór na stanowisko

**kierowca autobusu dla osób bez kwalifikacji zawodowych.**

Na szkolenie z Powiatowego Urzędu Pracy w Sochaczewie kierowane będą osoby, które złożą wniosek spełniający warunki art. 40 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023r. poz. 735 z późn. zm.), w szczególności w przypadku:

- braku kwalifikacji zawodowych;
- konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji;
- utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie;
- braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

Osobom zainteresowanym podjęciem zatrudnienia jako kierowca autobusu Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie zapewnia zatrudnienie po ukończeniu szkolenia. Zapraszamy!



## Nauka pierwszej pomocy

7 maja w Miejskim Przedszkolu nr 3 w grupie „Żuki” odbyły się zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Przeprowadziły je pani Marta, ratownik z Klubu Honorowych Dawców Krwi Ziemi Sochaczewskiej i pani Dominika, mama Antosi.

Spotkanie miało na celu kształtowanie pozytywnych i bezpiecznych postaw oraz zapoznanie najmłodszych z podstawowymi czynnościami ratowniczymi. Dzieci często nie posiadają oporów i nie odczuwają strachu, działają instynktownie, dlatego należy

już od najmłodszych lat instruuować je, jak zachować się w sytuacji, gdy ktoś potrzebuje pomocy. Przedszkolaki poznały procedury w sytuacjach zagrożenia życia oraz obserwowały czynności ratownicze w czasie zaśląbnięć, zakrztuszeń, zranień, zwichnięć i złamań. Wiele emocji wzbudził pokaz resuscytacji wykonany na fantomie oraz pokaz czynności w przypadku zakrztuszenia. Przedszkolaki chętnie brały udział w zajęciach, dowiedziały się, jak działa defibrylator i utrwaliły znajomość numerów alarmowych.

Edyta Kaźmierska, MP nr 3

## Dzień Ziemi w MP3

W Miejskim Przedszkolu nr 3 im. Jana Brzechwy obchodziliśmy „Dzień Ziemi”. Tego dnia wszystkie dzieci miały na sobie zielony element stroju.

Odbyło się spotkanie z dendrologiem (znawcą drzew), dzięki temu mogliśmy zgłębić wiedzę o drzewach znajdujących się na terenie przedszkola. Posadziliśmy też wspólnie drzewko, które zajęło na naszym placu honorowe miejsce. Każda grupa wykonała

również plakat zachęcający do ochrony Ziemi przed zniszczeniem. Prowadzone działania pokazały przedszkolakom różne sposoby ochrony najbliższego środowiska oraz zachęcały do troski o Ziemię. Dzięki temu dzieci już wiedzą, że dla dobra planety należy: sadzić drzewa, pielęgnować rośliny, dbać o przyrodę oraz segregować śmieci, by wszystkim nam żyło się lepiej.

Klaudia Zientara  
Katarzyna Małecka



## Charytatywnie i ekologicznie

Miejskie Przedszkole nr 7 bierze czynny udział w różnych akcjach pomocowych między innymi w Ekologicznym Konkursie Charytatywnym.

Konkurs polega na zbieraniu odzieży, nowej lub używanej, która zostanie ponownie wprowadzona do obiegu. Dochód ze sprzedaży odzieży jest przeznaczony na stypendia oraz wsparcie

dla dzieci i młodzieży, ponad tysiąc podopiecznych Fundacji Szczęśliwe Dzieciństwo. Celem akcji jest też edukacja ekologiczna dzieci w zakresie recyklingu, odnawialnych źródeł energii oraz ochrony przyrody. 7 maja w przedszkolu odbyła się zorganizowana przez Dorotę Stencel, specjalna Loteria Fantowa promująca tę akcję.

Miejskie Przedszkole nr 7

# Dzień Dziecka w parku

Gry, muzyka, sport, zwierzęta, animacje, pokazy i przede wszystkim mnóstwo dobrej zabawy. W niedzielę 26 maja zapraszamy na miejskie obchody Dnia Dziecka. Jak co roku będą one miały formułę rodzinnego pikniku i odbędą się w parku im. I.W. Garbolewskiego.

Maciej Frankowski

Do wspólnej zabawy zapraszamy maluchy, rodziców i dziadków. W niedzielne popołudnie 26 maja od godz. 14.00 do 18.00 w parku przy szkole muzycznej na pewno nikt nie będzie się nudził. Teren parku Garbolewskiego podzielony zostanie na strefy zainteresowań i każdy z odwiedzających imprezę będzie mógł swobodnie przemieszczać się z jednej do drugiej. Wszystkie atrakcje będą ogólnodostępne i bezpłatne.

W organizację Dnia Dziecka mocno zaangażowały się miejskie instytucje - MOSiR, muzeum, biblioteka, SCK, ale też wiele firm, instytucji, organizacji pozarządowych, czy służby mundurowe. A jakie atrakcje czekają na najmłodszych?

W STREFIE ARTYSTYCZNEJ instruktorzy Sochaczewskiego Centrum Kultury zapraszają na grę terenową „Po drugiej stronie lustra”. Będą do wykonania scenki aktorskie, gry zręcznościowe, układy taneczne, prace plastyczne oraz wiele innych atrakcji, a wszystko to wpisane w fabułę „Alicji w Krainie Czarów”. Z kolei seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku zainspirują najmłodszych do aktywności plastyczno-malarskiej oraz poprowadzą warsztaty rękodzielnicze dla dzieci i dorosłych: tkanie, wyszywanie, szydełkowanie i inne robotki. Na kole garncarskim dzieci wytoczą również własne naczynka, które później będą mogły zabrać do domu.

Niezwykle ciekawa będzie STREFA GIER I ANIMACJI, a w niej m.in. ulubione gry w wersji XXL, dmuchańce, zjeżdżalnie, tor sprawnościowy, turniej mega piłkarzyków, wielkogabarytowe bańki mydlane,



tysiące klocków czy piłkarskie rzutki. Odwiedzający studio fotograficzne będą mogli wykonać podkładkę pod mysz do komputera ze swoim zdjęciem. Z kolei atrakcją dla młodych adeptów piłki nożnej będzie bubble football, czyli wielkie dmuchane kule, a w nich zawodnicy mierzący się z przeciwnikiem, grawitacją i tym, że są znacznie więksi niż w rzeczywistości.

Do STREFY CZYTELNIKA zaprasza Miejska Biblioteka Publiczna, oferująca propozycje dla najmłodszych czytelników odwiedzających świat książek - biblioteczne puzzle, książkowe pary, malowanie twarzy, quizy dotyczące postaci z bajek, malowanie na torbach eko, brokatowe tatuaże, dekorowanie breloczków. Starsze dzieci spotkają się z autorką książek, poetką Jolantą Małczak.

W STREFIE MUZYCZNEJ na scenie letniej przed szkołą muzyczną wystąpią uczniowie z sochaczewskich szkół i przedszkoli. Natomiast STREFA MALUCHA za oferuje dzieciom w wieku od miesiąca do 3 lat zajęcia umuzykalniające, czyli dobre znane „gordonki”.

Do STREFY ZWIERZĄT przyjadą wesołe i przyjazne alpaki oraz ku-

cyk, by uśmiechać się do dzieci i skubać parkową trawę. Do STREFY ODKRYWCÓW na wspólną zabawę w poszukiwanie skarbów, odkrywanie tajemnic i poznawanie historycznych ciekawostek związanych z Sochaczewem i nie tylko zaprasza Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą oraz Sochaczewska Grupa Odkrywców Historii.

Tego dnia nie może zabraknąć również zajęć ruchowych. STREFĘ SPORTU zbuduje MOSiR, który proponuje gry oraz zabawy sportowe „Od malucha do starszaka”. Pomogą mu w tym stowarzyszenia i kluby sportowe, m.in.: Dragon Fight Club, sochaczewskie WOPR, Karate Klub Sochaczew.

W STREFIE CYRKOWCÓW spotkamy zręcznego kuglarza - wędrownego sztukmistrza. W ramach animacji zaprezentuje on możliwości rekwizytów cyrkowych oraz nauczy dzieci ich obsługi. Obecni w cyrkowej krainie wezmą udział w warsztatach, kuglarskich grach i zabawach.

W STREFIE DWÓCH KÓLEK na dzieci czekać będzie miasteczko rowerowe. Atrakcją i zachętą do sportowej rywalizacji będzie energorower. Przeko-

namy się, kto w określonym czasie, siłą własnych nóg, wyprodukuje więcej prądu. Z kolei w STREFIE CIEKAWYCH ZAWODÓW dzieciaki dowiedzą się m.in., dlaczego warto być widocznym na drodze, ile metrów ma strażacki wąż, dlaczego wojskowy mundur jest zielony i ile jest na nim plamek.

W Dniu Dziecka oczywiście nie może zabraknąć STREFY SMAKOŁYKÓW. Kilka Kół Gospodyń Wiejskich będzie sprzedawało domowe ciasta, hot-dogi i pyszną lemoniadę. W STREFIE Z RYCERZEM W HERBIE pojawi się Sochaczewski Punkt Informacji Turystycznej, gdzie będzie można zasięgnąć informacji o mieście, wydarzeniach, lokalnych atrakcjach turystycznych oraz ofercie kulturalnej. W STREFIE NGO I INSTYTUCJI będzie możliwość zapoznania się z działalnością i ofertą: British School, Early Stage, stowarzyszeń Karate Klub Sochaczew, UKS Dragon Fight Club, Sochaczewskiego WOPR, UTW, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Chorałwi Mazowieckiej ZHP Hufca Sochaczew, Powiatowej Stacji Sanitarnej i Epidemiologicznej.

# Harcerskie wakacje

Na nadchodzące wakacje Hufiec ZHP Sochaczew ma w planach dwa turnusy obozów dla ponad 300 uczestników. Oprócz zuchów i harcerzy mogą w nich wziąć udział także dzieci i młodzież w wieku 7-16 lat, niezrzeszone w organizacji. Z tej formy wypoczynku skorzystają też uczestnicy programu profilaktyczno-terapeutycznego „Pogodne lato”.

Daniel Wachowski

Stacja harcerska położona jest w Łąkie na Pojezierzu Kaszubskim, w lesie sosnowo-świerkowym nad jeziorem Wiejskim. Harcerze mają tam do dyspozycji własny teren, kuchnię z zadaszoną wiatą do spożywania posiłków, sanitariaty, prysznic z ciepłą wodą, w pobliżu plażę z pomostem, czyli wszystko, czego potrzeba, by ciekawie i aktywnie wypocząć. Stały elementami harcerskiej akcji letniej są też wycieczki nad morze, piesze wyprawy i spływy kajakowe Brdą.

Obóz harcerski to najważniejsze wydarzenie w całym roku, pozwalające na podsumowanie całorocznej pracy i przeżycie wyjątkowej przygody. Stanowi połączenie wypoczynku na łonie natury z możliwością nauki cennych umiejętności pod okiem doświadczonej kadry instruktorskiej. Z tej formy wypoczynku każdego roku chętnie korzystają również młodzi sochaczewianie.

Jednocześnie z wypoczynku w stacji będą korzystać uczestnicy „Pogodnego Lata” - inicjatywy, która z założenia łączy ducha harcerstwa i program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień. Przedsię-



wzięcie jest dofinansowane z budżetu województwa mazowieckiego w ramach konkursu prowadzonego przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. W najbliższych latach nadal będzie realizowane z takim wsparciem – tegoroczna umowa na ponad 7 mln zł dotacji obejmuje kolejne trzy lata, a sochaczewski hufiec jest jednym z pięciu na Mazowszu, który podjął się realizacji tego zadania – powiedział nam harcmistrz Michał Bagiński, komendant Chorągwi Mazowieckiej.

Nabór uczestników „Pogodnego Lata” odbywa się przy udziale gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, ośrodków pomocy społecznej, a także pedagogów szkolnych. Dlatego

też w akcji weźmie udział liczna grupa dzieci i młodzieży z gmin powiatu sochaczewskiego oraz miejskich szkół.

Program, który jest realizowany w naszej stacji harcerskiej w Łąkie, obejmuje zajęcia sportowe, rekreacyjne i profilaktyczne. Staramy się, aby dzieci, które przyjeżdżają do nas z różnych środowisk, zarówno z rodzin funkcjonujących prawidłowo, jak i tych, w których jest trudna sytuacja, spędzały czas razem, ucząc się m.in. właściwych postaw – wyjaśnia komendant Hufca ZHP Sochaczew, harcmistrzynie Anna Wasilewska. I dodaje – Organizowane obozy to dla uczestników „Pogodnego Lata” często jedyna szansa na wyjazd z domu, zwiedzenie cie-

kawych miejsc. Oprócz zorganizowania czasu potrzebna jest im przede wszystkim nauka radzenia sobie z trudnymi życiowo sytuacjami, zainteresowanie oraz poczucie wspólnoty, co staramy się im zapewnić na jak najwyższym poziomie.

Tegoroczna harcerska akcja letnia rozpocznie się 28 czerwca i potrwa do 21 lipca. W tym czasie odbędą się dwa dwunastodniowe turnusy (I turnus: 28 czerwca - 9 lipca, II turnus: 10 - 21 lipca, a także turnus żeglarski).

Zainteresowanych wyjazdem na obóz z harcerzami odsyłamy do biura hufca przy ul. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 3b, czynnego w poniedziałki i środy w godz. 18.00-19.30.



## Papieżowi Polakowi

Zapraszamy na XVI Koncert Papieski poświęcony św. Janowi Pawłowi II, który odbędzie się 17 maja o 19.00 w kościele w Kozłowie Biskupim. W tym roku gwiazdą wieczoru będzie formacja „Jak najbardziej”.

To już tradycja, że w maju społeczność tamtejszej parafii przypomina życie i dzieła Papieża Polaka. W szczerze wypełnionej gościnie świątyni występują młodzi artyści oraz uznane zespoły z nurtu muzyki religijnej. Organizatorzy zawsze dbają o piękne oświetlenie i nagłośnienie koncertu, a tym, którzy nie zmieścili się w kościele zapewniają na zewnątrz transmisję na teledziennym. Tak będzie i tym razem, podobnie jak z inną tradycją – po koncercie zaplanowano poczęstunek papieskimi kremówkami.

**Program XVI Koncertu Papieskiego:**

17.00 – otwarcie wystawy fotograficznej „Zna Go cały świat” autorstwa Leszka Głowackiego.

19.00 – XVI Koncert Papieski.

– Wręczenie nagród i występ laureatów Festi-

wału Piosenki Religijnej „Śpiewaj z całego serca”.

Utwory kompozytora Romualda Twardowskiego wykonają Magdalena Ziółkowska, Nadia Czubacka oraz Chór Towarzystwa Śpiewaczego Ziemi Sochaczewskiej pod kierunkiem Ewy Szałapskiej.

– Występ zespołu „Jak najbardziej”.

Zespół powstał w 2013 roku w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu. Początkowo kilku kleryków zebrało się, żeby sobie „pograć i pośpiewać” w zaciszu seminaryjnego studia, a wynik jest taki, że odwiedzili z koncertami już kilkadziesiąt miejsc w Polsce. Początkowo zespół składał się tylko z kleryków, ale z czasem otworzył się także na świeckich muzyków. Jego celem jest ewangelizacja i przekazywanie treści powołaniowych przez muzykę. W instrumentarium formacji znajdziemy m.in. perkusję, gitary basową, akustyczną i elektryczną, wiolonczelę oraz pianino.

Patronat nad wydarzeniem objął m.in. burmistrz Sochaczewa.



## Układają deszczówkę

Zgodnie z zapowiedzią, w ulicy Reymonta trwa przebudowa deszczówki i nawierzchni jezdni. Zadanie jest realizowane w ramach projektu „Mała Ojczyzna Chopina – przebudowa 33 dróg miejskich”. Ekipy zabrały się za demontaż starej, uszkodzonej kanalizacji deszczowej i układanie nowej. W drugim etapie droga zyska nowy asfalt. W tym roku podobne prace miasto przeprowadzi m.in. w ul. Wojska Polskiego.

DECYZJĄ NOWEGO BURMISTRZA SOCHACZEWA  
**DANIELA JANIĄKA**  
WE WSPÓŁPRACY Z PREZESEM STOWARZYSZENIA  
„KRWIODAWCY ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ”  
**MARCINEM TARNOWSKIM**  
Z DNIEM 15 MAJA



**KRWIOBUS WRACA  
NA PLAC KOŚCIUSZKI!**

W KAŻDĄ ŚRODĘ MOŻESZ ODDAĆ KREW  
I URATOWAĆ KOMUŚ ŻYCIE





## Możesz zagłosować inaczej

**To trzecie i ostatnie wybory w trwającym od października maratonie. Jesienią wybraliśmy posłów i senatorów, w kwietniu radnych i burmistrzów, a w czerwcu zdecydujemy, kto zasiądzie w ławach Parlamentu Europejskiego. Do urn pójdziemy w niedzielę 9 czerwca.**

Głos oddamy w tych samych lokalach co ostatnio, w 21 obwodach otwartych (dwanaście z nich jest dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych) oraz dwóch zamkniętych utworzonych w Szpitalu Powiatowym oraz Domu Kapłana Seniora przy ul. Staszica. Głosowanie odbywać się będzie od godz. 7.00 do 21.00.

Warto przypomnieć, że osoby starsze i niepełnosprawne mogą wziąć udział w wyborach nie idąc do urn. Ustawodawca zaproponował im głosowanie przez pełnomocnika albo korespondencyjne. Kto i jak może skorzystać z tych form?

Głosować korespondencyjnie bądź przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat. Z tych form udziału w głosowaniu mogą też skorzystać osoby, które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w tym także wydane przez organ rentowy o całkowitej niezdolności do pracy, niezdolności do samodzielnej egzystencji, o zaliczeniu do I lub II grupy inwalidów. Korespondencyjnie bądź przez pełnomocnika głos oddadzą też osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić do Komisarza Wyborczego w Płocku II najpóźniej do 27 maja br. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa trzeba złożyć do burmistrza Sochaczewa najpóźniej do 31 maja.

(daw)

## Szukamy wandal



W godzinach nocnych z 4 na 5 maja wybite zostały szyby na przystankach Malesin i Chodaków Rondo. Sprawa została zgłoszona policji. ZKM prosi osoby, które mogą pomóc w ujęciu sprawcy lub sprawców tego czynu o kontakt z policją.

# Noc Muzeów 2024

Noc Muzeów przypada w tym roku 18 maja. Na ten szczególny dzień sochaczewskie muzea przygotowały jak zawsze interesującą ofertę, a dołączył do nich Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

### Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą

Tegoroczne wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Od września do sierpnia – z historii polskiego ruchu oporu 1939-1944”. Od 16.00 do 22.00 na terenie placówki i skansenu rozstawione będą stoiska tematyczne i dioramy: obozowisko partyzanckie – jesień 1939, oddział leśny 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich Okręgu Lwowskiego AK, skrytki i depozyty w konspiracji, środki przeciwpancerne AK, broń powstania warszawskiego, łączność w powstaniu warszawskim i stanowisko żołnierza 2 Korpusu w okresie walk o Monte Cassino.

Oprócz tego przewidziano cykl wykładów pod wspólnym tytułem „Zielony Panel – z historii Puszczy Kampinoskiej”. Będą to następujące spotkania: Puszcza Kampinoska w XIX wieku: ludzie, mapy, idee (Tomasz Związek); Przez łucik na puszczy – rozmowa z dawną mieszkanką wsi puszczańskie Famułki, Danutą Sawą; Puszczańskie kilimy (Urszula Bzdak); Puszcza i pszczoła kampinoska – wspólne dzieje, znikające krajobrazy i ludzie (Patrycja Sołtyśnik) oraz Działania partyzanckie w puszczy Kampinoskiej w okresie powstania warszawskiego (dr Michał Górny). Wstęp do muzeum będzie oczywiście bezpłatny, można będzie zwiedzić również ekspozycje stałe i czasowe.



### Stacja Muzeum – Muzeum Kolei Wąskotorowej

Tego dnia wstęp do muzeum w godz. 16.00 - 23.00 będzie bezpłatny. Tegoroczna odsłona „Nocy Muzeów” poświęcona zostanie okresowi 20-lecia międzywojennego. Można będzie zobaczyć najstarszy skład w muzeum, obejrzeć wystawy stałe i czasowe, uczestniczyć w ognisku (prowiant we własnym zakresie), zrobić sobie zdjęcia z osobami w strojach z epoki, obejrzeć stoisko Stacji Chrzanów z ciekawym wyposażeniem, uczestniczyć w grze terenowej i wielu innych atrakcjach. W ramach współpracy z miastem i Domem Urodzenia Fryderyka Chopina zorganizowane zostaną dwa przejazdy ciuchcią „Do Chopina pod parą”: o 17.00 (dojazd do stacji Chodaków, przesiadka do autobusów ZKM, zwiedzanie Żelazowej Woli, powrót do autobusu i pociągiem retro do miasta) oraz 19.30 na występ baletu Cracovia Danza (powrót bezpośrednio z Żela-

zowej Woli specjalnymi autobusami podstawionymi przez ZKM). Muzeum zaplanowało też dwa nocne przejazdy składem retro do stacji Sochaczew Miasto (o 21.30 i 22.10) oraz liczne przejażdżki na terenie muzealnego skansenu.

### Dom Urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli

Noc Muzeów w Żelazowej Woli odbędzie się pod hasłem „Straszny dwór”. Najciekawszymi wydarzeniami w jej ramach będą gra terenowa, prezentacja pomieszczeń poddasza Domu Urodzenia Fryderyka Chopina (na co dzień niedostępnych dla zwiedzających, o 17.45 recital Teresy i Tomasza Marutów. O 20.30 rozpocznie się prezentacja Baletu Dworskiego Cracovia Danza pt. „W polskim dworku”. W pierwszej części widzowie przeniosą się do salonu polskiego z I poł. XIX w. Salonowi goście bawią się tańcząc niezwykle modne ów-

czesnie tańce, takie jak: kontredans, walc, ecossaises czy salonowe mazurki w kompozycji Marii Szymanowskiej i Fryderyka Chopina. Na dworskiej zabawie pojawia się para tancerzy ludowych prezentujących chłopskie tańce polskie. Druga część prezentacji przenosi widzów do polskiego dworku w II poł. XIX w., gdzie odbywa się zabawa staropolska, w strojach koniuszowych, do muzyki Stanisława Moniuszki.

Tradycyjnie już do Domu Urodzenia Chopina będzie można udać się „ciuchcią”. Wycieczka organizowana jest we współpracy z Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie, Urzędem Miejskim w Sochaczewie oraz Zakładem Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie. Zabytkowym wąskotorowym pociągiem retro z Muzeum Kolei Wąskotorowej dojedziemy do Domu Urodzenia Fryderyka Chopina i z powrotem. Odjazd pociągu o 16.00, bezpłatne bilety do odbioru w Stacji Muzeum. Park i oficyna chopinowska będą dostępne bezpłatnie w godzinach 17.00-23.00.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji postanowił w tym roku przyłączyć się do Nocy Muzeów, przygotowując Nocną Obiegówkę Czasową. Szczegółowo piszemy o tym na stronie 15. A szczegółowy program Nocy Muzeów we wszystkich palcówkach zainteresowani znajdą na stronie sochaczew.pl

## Z Mariolą Pryzwan o Irenie Jarockiej

**Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Warszawie Filia w Sochaczewie zainaugurowała XXI Tydzień Bibliotek, uświetniając przypadający na 8 maja Dzień Bibliotekarza i Bibliotek.**

Z tej okazji zaprosiła czytelników na spotkanie autorskie z Mariolą Pryzwan, polonistką, bibliotekarką, biografistką, autorką kilkudziesięciu książek. Literatka przyjechała do Sochaczewa,



by opowiedzieć o jednej ze swoich fascynacji - piosenkarce Irenie Jarockiej, której poświęciła aż cztery książki. Na miejscu można było je nabyć i zdobyć autograf autorki. Mariola Pryzwan ze wspomnień złożyła nie tylko biografie Ireny Jarockiej, ale też m.in. Anny German, Zbigniewa Cybulskiego, Haliny Poświatowskiej, Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Władysława Broniewskiego, Marii Dąbrowskiej, Marii Kownackiej i Anny Jantar.





# Tłumy na Motosercu

Motocykliści z Boruta MC oddział Sochaczew wraz z Klubem Honorowych Dawców Krwi Ziemi Sochaczewskiej zorganizowali w sobotę 11 maja kolejną edycję Motoserca. W amfiteatrze i na bulwarach trwał rodzinny piknik, odbywała się zbiórka krwi, koncerty i akcja charytatywna. Dopisała pogoda, a mieszkańcy Sochaczewa i okolic tłumnie odwiedzali teren imprezy.

Motocykliści z Boruty od lat organizują Motoserce. Jest to wydarzenie, którego głównym zadaniem jest zbiórka krwi i promocja krwiodawstwa. Do krwiobusu zgłosiło się 36 osób, oddało krew 28, co daje wynik 12,6 litra. Ale zawsze jest też cel dodatkowy - akcja charytatywna dla potrzebujących wsparcia. W tym roku byli to Gabrysia i Michał, którzy w wyniku tragicznego wypadku stracili nogi i zbierają środki na specjalistyczne protezy i rehabilitację. Uczestnicy wydarzenia hojnie wspierali tych pogodnych ludzi, wrzucając datki do puszek, biorąc udział w aukcjach i licytacjach.

Organizatorzy namówili do współpracy liczne grono firm, instytucji i stowarzyszeń, było miasteczko medyczne, stoiska stowarzyszeń i klubów, koła gospodyń wiejskich - amfiteatr i okolice tętniły życiem od południa do późnych godzin wieczornych. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie - postrzelac z łuku z mistrzem świata, wziąć udział w zabawach sportowych i animacjach, zjeść lokalne przysmaki, skorzystać z dmuchańców.

Wiele działo się też na scenie amfiteatru. Jako pierwszy wszedł na nią Big Band Państwowej Szkoły Muzycznej I i



II stopnia w Sochaczewie pod dyrekcją Michała Wojnarskiego, który zaprezentował jazzowe i rozrywkowe standardy. Później usłyszeliśmy młodych wokalistów z pracowni wokalistycznej stowarzyszenia Straszna Zaba z Płochocina oraz śpiewającą młodzież i dorosłych z Sochaczewskiego Centrum Kultury pod wodzą Piotra Milczarka. Na scenie pojawiła się również Elsa i Spółka z magicznym programem dla dzieci oraz Fabryka Formy z prezentacjami sportowymi i tanecznymi. Część koncerto-

wą rozpoczął warszawski zespół Jem Dżem wykonujący covery zespołu Ryska Riedla. Później zaprezentował się raper Mezo, a publiczność wraz z nim i towarzyszącą mu wokalistką wspólnie śpiewała „Sacrum” i „Ważne”. Na zakończenie zagrał Big Cyc - muzycy zaprezentowali długi program zawierający ich największe hity, nawiązali świetny kontakt z publicznością i rozbawili licznie zebranych sochaczewian. Całość zakończyła się zabawą z DJ-em Świętciem oraz pokazem laserowym. W między-

czasie na scenie prowadzone były licytacje voucherów i innych przedmiotów na rzecz Gabrysi i Michała. Całość wydarzenia poprowadzili burmistrz Daniel Janiak i dziennikarka „Ziemi Sochaczewskiej” Izabela Goryniak.

Miasto Sochaczew było jednym z głównych sponsorów wydarzenia. Gratulujemy organizatorom i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tak wielowarstwowej i interesującej imprezy, którą z przyjemnością odwiedziło kilka tysięcy osób.

Redakcja



## Budzimy Huberta

Ta tragiczna historia wydarzyła się 11 lutego na ul. Towarowej. Siedemnastoletni Hubert Szymański razem ze swoją dziewczyną został potrącony przez samochód na przejściu dla pieszych i do dziś przebywa w śpiączce. Trwają zbiórki charytatywne na rzecz poszkodowanego. Włączyli się do nich również szkolni koledzy Huberta z sochaczewskiego „Ogrodnika”.

Milena, dziewczyna Huberta, na szczęście odniosła mniejsze obrażenia, ale i tak musi stawić czoła długiemu leczeniu i rehabilitacji. Natomiast Hubert po operacji usunięcia krwiaka mózgu został wprowadzony w stan śpiączki. Niestety, po odstawieniu leków nastolatek nie wybudził się i obecnie w stanie śpiączki pourazowej nadal przebywa w szpitalu.

- Syn ma dopiero 17 lat i całe życie przed sobą. Jest artystyczną duszą, od dziecka zakochaną w sztuce, od rysunków przez pisanie wierszy i tworzenie muzyki - piszą rodzice Huberta. - Przychodzimy do was z prośbą o pomoc. Zebrane środki chcemy przeznaczyć na wsparcie Huberta w procesie wybudzenia, dostania się do Kliniki Budzik oraz na długą i skomplikowaną rehabilitację.

Na początku kwietnia uruchomiono zbiórkę internetową na stronie fundacji siepomaga.pl. Dotychczas na leczenie zebrano blisko 45 tys. zł, a akcję wsparło ponad 650 osób. Pomoc Hubertowi okazują również szkolni koledzy z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sochaczewie. Na tej samej stronie - siepomaga.pl - działa skarbonka „Ogrodnik budzi Huberta!”. Wrzu-

cono do niej już ponad 9 tys. zł.

Akcja „Ogrodnik budzi Huberta!” to także challenge. Polega on na tym, że nominowana grupa musi wykonać ćwiczenie - dziesięć pompek lub przysiadów, nagrać filmik i umieścić go w mediach społecznościowych z dopiskiem #ogrodnikbudzihuberta. Następnie należy zasilić skarbonkę oraz nominować trzy inne grupy do tego wyzwania. Dotychczas podjęli się go m.in. uczniowie LO im. F. Chopina w Sochaczewie i Szkoły Podstawowej w Kozłowie Biskupim, sportowcy z Piłkarskich Orłów, KP Orkan Sochaczew, ale też wolontariusze z „Kuzni Aktywności”.

Ale to nie jedyne działania na rzecz Huberta podejmowane przez społeczność „Ogrodnika”. Więcej o nich mówi koordynatorka akcji Paulina Zych.

- Uczniowie naszej szkoły zorganizowali wcześniej loterię fantową, a koledzy Huberta z klasy gastronomicznej lunch bar. Na stronie Facebooka „Ogrodnik budzi Huberta” trwają licytacje przedmiotów i usług przekazanych przez darczyńców. Wolontariusze uczestniczą też w imprezach plenerowych. Kwestowali podczas otwarcia sochaczewskiego sezonu motocyklowego oraz na Wielkiej Rybnowskiej Majówce. Wszystkich chcących wesprzeć Huberta i jego rodzinę zapraszamy 25 maja na piknik rodzinny, który odbędzie się na terenie naszej szkoły. Będziemy obecni z puszkami również na miejskim Dniu Dziecka oraz podczas Dni Sochaczewa - mówi Paulina Zych.

(mf)



## Tak świętowaliśmy 3 Maja

**Z okazji święta Konstytucji 3 Maja w Sochaczewie odbyło się kilka wydarzeń upamiętniających to historyczne dokonanie. Były wykłady, koncert i msza w intencji ojczyzny.**

W Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy Nad Bzurą zainteresowani mogli wysłuchać wykładu o udziale sochaczewian w tworzeniu konstytucji, który wygłosił Radosław Jarosiński. Prelegent podkreślał rolę kilku zasłużonych postaci, w tym Jana Pawła Łuszczewskiego, który był jednym z sekretarzy Sejmu Wielkiego i opublikował dziariusz zawierający sprawozdania z 71 sesji. W pracach nad ustawą uczestniczyli również posłowie rodem z Brochowa – Adam i Roch Lasoccy.

O broni używanej podczas polskich zrywów narodowych w XVIII i XIX wieku opowiadał z kolei dr Michał Górny, dyrektor sochaczewskiego muzeum. Obok opowieści pojawiły się też rekwiizyty, dzięki którym słuchacze mogli lepiej zrozumieć, czym dysponowali powstańcy.

Starosta Jolanta Gonta, wraz z władzami powiatu,

oraz zastępca burmistrza Dariusz Dobrowolski i wówczas jeszcze burmistrz elekt Daniel Janiak, złożyli kwiaty pod pomnikiem Chrystusa Zmartwychwstałego, po czym w kościele św. Wawrzyńca odprawiono uroczystą mszę w intencji ojczyzny. Oprawę muzyczną zapewnił Chór Towarzystwa Śpiewaczego Ziemi Sochaczewskiej pod dyrekcją Ewy Szałapskiej, który następnie wystąpił z bardzo ciekawym koncertem. Chór przywitał się „Mazurkiem Trzeciego Maja” – pieśnią nierozłącznie związaną ze świętem konstytucji. Jednak dzień ten w polskim kościele to również Święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązując do tego maryjnego święta chór zaprosił do wysłuchania czterech utworów z bogatego skarbca polskiej muzyki maryjnej. Goście wysłuchali także utworów „Czego chcesz od nas Panie”, „Ubi caritas”, „Modlitwa za Polskę”, „Modlitwa do Bogarodzicy”, arii „Bardosa” i „Uwierz Polsko”. Śpiewakom akompaniowali Piotr Staniak i Jolanta Kawczyńska.

(ig)



# W bunkrach na rocznicę zakończenia wojny

Fundacja Ochrony Zabytków Mazowsza zorganizowała w dniach 7 i 8 maja na terenie Sochaczewa spotkania edukacyjne związane z rocznicą zakończenia II wojny światowej. Otwarto dla zwiedzających schron z czasów okupacji.

W ramach realizacji projektu „Śladami sochaczewskich fortyfikacji z okresu II wojny światowej”, miłośnicy historii, skupieni wokół Projektu Sochaczewskie Fortyfikacje, przeprowadzili żywe lekcje historii. Uczestnikami spotkania byli uczniowie LO im. Chopina, Zespołu Szkół im. Jarosława Iwaszkiewicza, Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego „Dom na Szlaku” w Załuszkowie i szkół podstawowych z Janowa, Brochowa, Wyszogrodu, Rybna i Kamiona.

- Taka forma edukacji daje ogromną szansę pogłębiania wiedzy o historii Polski i naszej małej ojczyzny - mówi koordynator projektu Artur Gałęcki. - Przelamujemy w ten sposób stacjonarne modele lekcji historii. To okazja do spotkania uczestników z różnych środowisk i możliwość udziału w niekonwencjonalnej formie edukacji.

Trasa rozpoczęła się od dworku w parku im. Garbolewskiego, gdzie od sierpnia 1944 r. do stycznia 1945 r. przebywał zbrodniarz nazistowski Ludwig Fischer, który uciekł z płonącej Warszawy i nakazał budowę fortyfikacji m.in. w rejonie Sochaczewa. Następnie uczestnicy przejechali autokarami w okolicy ulic Długiej, Partyzantów, Polnej i Zielonej Doliny, gdzie zobaczyli kilka dobrze zachowanych schronów z okresu wojny. Kolejnym, niezwykle



ważnym elementem tej podróży historycznej, było przypomnienie uczestnikom tragicznych, choć bohaterskich losów żołnierzy armii Poznań i Pomorze, spoczywających na trojanowskim cmentarzu, a także żołnierzy Armii Krajowej poległych w starciu z Niemcami pod Bronisławami 4 kwietnia 1944 r. oraz ofiar terroru hitlerowskiego z lat okupacji.

Na cmentarzu zapalono symboliczne znicze, oddając hołd żołnierzom oraz cywilom poległym w czasie wojny.

- Chcemy zachęcać uczestników do poznania historii powiatu sochaczewskiego, nie tylko związanej z przymusową pracą mieszkańców regionu na rzecz niemieckiej III Rzeszy w czasie okupacji. Nasze działania zmierzają także do ukazania okrucieństwa wojny przez pryzmat całego jej przebiegu na przykładzie naszego regionu – dodaje Radosław Jarosiński, pracownik Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą,



współpracujący przy realizacji wydarzenia.

Następnie uczestnicy przejechali na lewobrzeżną część Sochaczewa, gdzie zwiedzili zrewitalizowane schrony, strzelali z replik broni ASG, wzięli udział w szkoleniu minerskim oraz byli świadkami inscenizacji i rekonstrukcji historycznych z pokazem strzelania bronią hukową z replik broni używanych w czasie wojny. Nie zabrakło przejażdżek motocyklem z kosztem oraz wielu innych atrakcji.

- Przeprowadziliśmy także dwa konkursy z nagrodami, angażujące młode pokolenie do zgłębienia informacji dotyczących historii regionu,

w którym żyją. Pierwszy konkurs, pod nazwą „Szukamy świadków historii”, polegał na odnalezieniu uczestnika budowy linii a2 i nagraniu z nim wywiadu. Drugi zaś, „Pomniki historii - schrony linii a2” będzie polegał na wykonaniu i przesłaniu najciekawszej fotografii schronu znajdującego się na trasie żywej lekcji historii lub znajdujących się na linii a2 - dodaje Artur Gałęcki.

Zrewitalizowane schrony były w tych dniach otwarte także dla wszystkich mieszkańców miasta. Na zakończenie wydarzenia odbyły się rozmowy pokoleniowe przy ognisku i poczęstunek wojskową grochówką.

(FOZM)

## Nowa książka o Sochaczewie

**Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą przygotowuje w tym roku kilka publikacji. Pierwszą z nich jest książka pt. „Sochaczew. Między historią a legendą”, autorstwa Radosława Jarosińskiego, kierownika działu nauki naszego muzeum.**



„Sochaczew. Między historią a legendą” to niemal 500 stron o historii miasta - od czasów najdawniejszych, do roku 1918, opartych na materiale źródłowym. Oficjalna promocja i spotkanie autorskie odbędzie się podczas Dni Sochaczewa - w piątek 31 maja.

# Ziemia SOCHACZEWSKA KOCHAM MOJĄ ULICĘ **express** SOCHACZEWSKI

## Ciało i Krew Chrystusa na ulicach miasta (odc. 29)

Niedawno w rubryce „Kocham moją ulicę” powróciliśmy do czasów komuny, kiedy to władza spędzała mieszkańców na pochody pierwszomajowe. Ale było też i inne święto, do udziału w którym nikt nikogo nie zmuszał, a mimo to brali w nim udział praktycznie wszyscy mieszkańcy miasta.

O ile pochody pierwszomajowe to już historia, uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa zwana potocznie Bożym Ciałem, wciąż gromadzi rzesze wiernych. Ci w procesjach niosą Najświętszy Sakrament do czterech ołtarzy, przy których czytane są fragmenty czterech Ewangelii związane tematycznie z Eucharystią. Samo święto jest obchodzone w Polsce nieprzerwanie od XIV wieku. Z czasem, szczególnie o okresie zaborów, stało się okazją do zmanifestowania przynależności narodowej. Stan taki utrzymywał się także po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Podobnie było podczas II wojny światowej, jak i po jej zakończeniu, kiedy to władzę w kraju przejęli komuniści. Ci, co prawda przez trzy lata, od 1945 do 1948, uczestniczyli w procesjach, potem zaczęli je zwalczać, co spotykało się z oporem społeczeństwa. W konsekwencji komuniści musieli pójść na kompromis i Boże Ciało zostało ustanowione dniem wolnym ustawą z 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy. Nie oznacza to jednak, że było ono przez nich tolerowane.

Dla funkcjonariuszy służb był to pracowity dzień. Zaczynał się od obserwacji budowy ołtarzy, a kończył z chwilą potwierdzenia rozbiórki ostatniego z nich. Przyglądano się uczestnikom procesji, sprawdzając czy brały w niej udział dzieci i młodzież, czy więcej było kobiet czy mężczyzn, czy nie pojawił się ktoś, kto zajmuje ważne kierownicze stanowisko. W ramach tak zwanych „przeciwdziałań” organizowano w tym dniu szereg atrakcyjnych, konkurencyjnych imprez o charakterze świeckim, jak wycieczki, czy kiermasze. Bywały lata, kiedy Milicja Obywatelska prowadziła kontrole na drogach dojazdowych do miast i wsi w celu wykrycia i konfiskaty młodych brzózek wiezionych na budowę ołtarzy. Niewiele to jednak dawało, ponieważ ołtarze i tak powstawały.

A te do upadku komuny były stawiane w Sochaczewie przez wiernych na ulicy Warszawskiej, 1 Maja, Reymonta i Traugutta. Obecnie trasa procesji, w przypadku parafii św. Wawrzyńca, przebiega ulicą Warszawską, Żeromskiego, Pokoju i Staszica.



Procesja Bożego Ciała na ulicy Warszawskiej – okres międzywojenny. Na zdjęciu widać nie tylko samą procesję, ale i ubytki w zabudowie południowej pierzei ulicy Warszawskiej spowodowane walkami o Sochaczew w czasie I wojny światowej. Ciekawostką tego zdjęcia jest przede wszystkim uchwycenie budowy tzw. domu Kobka oraz znajdujące za nim kamienice o stromych dachach z mansardami, które po odbudowie po zniszczeniach z września 1939 roku nie zostały odtworzone. Zdjęcie ze zbiorów Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą



Procesja Bożego Ciała na ulicy Warszawskiej – okres międzywojenny. Zdjęcie ze zbiorów MZSiPBnB



Skrzyżowanie ulicy Traugutta z ulicą Reymonta – lata 80. ubiegłego wieku. Zdjęcie przedstawia dzieci, które przystąpiły do pierwszej komunii. Ich udział był i jest jednym z elementów procesji Bożego Ciała. Zdjęcie z archiwum Tygodnika Sochaczewskiego



Procesja Bożego Ciała przed skrzyżowaniem ulicy Traugutta z Warszawską i Staszica - lata 80. ubiegłego wieku. Zdjęcie z archiwum Tygodnika Sochaczewskiego



"Ziemia Sochaczewska" od ponad 30 lat opisuje życie naszego miasta. Cyfrowe archiwum wszystkich wydań, od pierwszego z 1990 roku, aż po najnowsze, znajdziesz na stronie [ziemiasochaczewska.sochaczew.pl](http://ziemiasochaczewska.sochaczew.pl)

# KULTURALNY PRZEKAZAŃNIK

*Sobota w Kontraście*



**JAZZ**  
*explorers*

**18.05.2024 godz. 19.00**  
Klub Kontrast  
SCK, ul. 15 Sierpnia 83  
wstęp: 25 zł / rezerwacje stolików : (46)863-07-68

Zapraszamy na muzyczny wieczór do Klubu Kontrast. 18 maja o godz. 19.00 na klubowej scenie Sochaczewskiego Centrum Kultury wystąpi formacja Jazz Explorers, w wykonaniu której usłyszymy muzykę opartą na tradycji jazzowej z elementami muzyki klasycznej i etnicznej.

Formację Jazz Explorers tworzą zarówno muzycy już doświadczeni, jak również wschodzące gwiazdy scen muzycznych z kierunku jazz oraz muzyki afrykańskiej, hinduskiej, latynoskiej, flamenco a także klasycznej i ludowej. Instrumentaliści uwzględniają również nowe trendy inspirowane współczesnością. Inicjatorem tego muzycznego przedsięwzięcia jest saksofonista i flecista jazzowy Wojciech „Horst” Jankowski, wsparty gronem swoich muzycznych przyjaciół. Podczas koncertu w Sochaczewie zagrają także: Adam Lewandowski – perkusja, Joanna “Fela” Felczak – bas oraz Kamil Kaszyca - gitara.

Warto zaznaczyć, że nie będzie to pierwszy występ formacji Jazz Explorers w Sochaczewskim Centrum Kultury. Zespół gra w różnych składach muzycznych, o czym sochaczewska publiczność mogła się przekonać już dwa razy (w 2019 i 2021 roku). Za każdym razem były to koncerty pełne wyjątkowych, klimatycznych dźwięków.

W najbliższą sobotę zespołowi towarzyszyć będzie na scenie wokalistka Kinga Lis - z wykształcenia muzyk instrumentalista, z zamiłowania wokalistka rockowa i jazzowa. Doskonale odnajduje się w różnych gatunkach muzycznych, a swoim głosem potrafi zarówno rozbudzić emocje, jak i ukoić skołataną nerwy słuchacza.

Wejściówki w cenie 25 zł do nabycia bezpośrednio przed koncertem w Klubie Kontrast.

Rezerwacje stolików telefonicznie pod numerem: 46/863-07-68.

## Z miłości do folkloru

Kolorowy, pełen energii ludowy taniec, niosący się szerokim echem po widowni śpiew oraz skoczna muzyka wypełniły 12 maja miejski amfiteatr. W ramach tegorocznej „Majówki na ludowo” na scenie wystąpiły cztery zespoły, prezentując piękno naszego rodzimego folkloru.

W programie „Suita łowicka”, w opracowaniu Tadeusza Melona, zaprezentował się Zespół Ludowy Państwowej Szkoły Muzycznej przygotowany przez Małgorzatę Miłkowską-Cieślę. Występ został ciepło przyjęty przez publiczność. Wielkie brawa zdobyły „Zerowianki” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sochaczewie, za program przygotowany przez Martę Śmielak, Monikę Smyczek i Monikę Ostrzyżek. Maluchy z dużym wdziękiem scenicznym zaprezentowały się przed publicznością.

Podczas ludowej majówki nie mogło zabraknąć Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Folklorek” pod kierunkiem Katarzyny Proch. Tym razem dzieci i młodzież pokazały się w wokalne odsłonie, wykonując takie piosenki jak „Czerwone jagody” czy „W moim ogródecku”. Nie zabrakło też „Wiązanki góralskiej” i „Wiązanki krakowskiej”, do śpiewania których ochoczo włączyła się publiczność. Cały występ nagrodzony został gromkimi brawami i okrzykami zachwyty dumnych rodziców.

Gościnnie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Gąbińska pod kierunkiem Katarzyny Gać, prezentując się w bardzo bogatym wokalne-tanecznym repertuarze. Występ wzbogacony był muzyką na żywo, za którą odpowiada w



zespołe Marcin de Lehenstein Werndl. Grupa młodzieżowa w pięknym stylu wykonała program „A kto nie śpiwo i nie tańcuje...” oparty na tańcach i pieśniach Górali Żywieckich. W wykonaniu grupy dorosłej publiczność obejrzała tańce i piosenki Księżaków Łowickich, przybliżając zwyczaje łowickich wesel oraz tańce i piosenki Czarnych Mazurów.

„Ziemia Gąbińska” obecnie liczy około 100 osób, które w pięciu sekcjach rozwijają swoje muzyczne i taneczne pasje oraz zamiłowanie do folkloru. Zespół dał temu wyraz także podczas występu w Sochaczewie, wkładając ogrom serca w swoją prezentację. Wirujące w tańcu kolorowe stroje, radosne piosenki i ludowe przyspiewki zachwyciły publiczność.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe statuetki zaprojektowane przez Annę Wolińską z impresariatu SCK.



Dziękujemy wszystkim zespołom za udział w tegorocznej „Majówce na ludowo”. Było to nie tylko piękne artystyczne widowisko, ale też ciekawa lekcja na temat folkloru i obrzędów ludowych.

**Namaluj portret rodziny**

Sochaczewskie Centrum Kultury ogłasza  
Konkurs plastyczny

**MAMA TATA I JA**

Portret mojej rodziny  
dla dzieci z przedszkoli  
oraz szkół podstawowych



Prace składamy do  
17 maja 2024  
SCK ul. Chopina 101  
tel. (46) 863 25 72

**FINAŁ KONKURSU**  
23 MAJA

SOCHACZEWSKIE CENTRUM KULTURY

Zapraszamy dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych do udziału w konkursie plastycznym „Mama, Tata i Ja”. Tematem konkursu jest portret rodziny. Zadaniem uczestników jest namalowanie rodziców, siebie i rodzeństwa oraz uchwycenie wspólnie spędzanych chwil.

Prace należy złożyć w sekretariacie Sochaczewskiego Centrum Kultury przy ul. Chopina 101 w ter-

minie do 17 maja. Dla laureatów i wyróżnionych w konkursie przewidziane są nagrody rzeczowe.

Ogłoszenie wyników konkursu i uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 23 maja o godz. 12.00 w Galerii Trakt Sochaczewskiego Centrum Kultury, gdzie zaprezentowane będą wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej: [sck.sochaczew.pl](http://sck.sochaczew.pl)

# Jemu zawdzięczamy Święto Flagi

2 maja obchodziliśmy Święto Flagi. Z tego powodu warto przypomnieć postać podporucznika Mikołaja Troickiego, uczestnika Bitwy nad Bzurą, partyzanta oraz oficera 1 Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki, który na czele grupy żołnierzy z 7 baterii 3 dywizjonu 1 pułku artylerii lekkiej zawiesił na niemieckiej Siegestssäule - Kolumnie Zwycięstwa, polską flagę.

Urodzony w Sochaczewie Mikołaj był postacią nietuzinkową. Podczas kampanii wrześniowej, po dołączeniu do Armii Poznań, wziął udział w bitwie nad Bzurą. Uniknął niewoli i wstąpił do Związku Walki Zbrojnej. Zagrożony aresztowaniem w 1942 roku wyjechał z Sochaczewa do Warszawy, tam jednak w wyniku zorganizowanej łapanki został wysłany na roboty przymusowe. Zesłany do kopalni miedzi w jugosłowiańskim Majdanborze, wkrótce uciekł i przyłączył się do oddziałów partyzanckich generała Dragojluba Michailowicza - czetników. Ci jednak, rozdarci między walką z Niemcami a kolaboracją z nimi przeciwko partyzantce komunistycznej, unikali zdecydowanych akcji zbrojnych. W efekcie Mikołaj przyłączył się do komunistycznej 19 Międzynarodowej Brygady Dywersyjnej należącej do oddziałów Josifa Broz Tito. Po wielu przygodach - niemal cudem uniknął śmierci z rąk chorwackich ustaszów - gdy odbito z rąk niemieckich Belgrad, Troicki za pośrednictwem polskiego oficera ze sztabu Armii Czerwonej przedostał się do 1 Armii Wojska Polskiego, a dokładnie 1. Dywizji im. Tadeusza Kościuszki, gdzie po przeszkoleniu został oficerem politycznym.

Jego szlak bojowy, rozpoczęty walkami o Bydgoszcz, poprzez forsowanie Wału Pomorskiego, zakończył się w Berlinie. Żołnierze 1. dywizji dostali za zadanie wyparcie przeciwnika z rejonu parku Tiergarten, położonego niedaleko samej Kancelarii Rzeszy. To właśnie nad parkiem górowała Kolumna Zwycięstwa, w której mie-



Do zbiorów muzeum trafiły kolejne cztery znaki tożsamości wz. 31 związane z żołnierzami Wojska Polskiego, którzy walczyli nad Bzurą. Popularnie zwane „nieśmiertelnikami” zostały odnalezione i przekazane placówce przez członków Sochaczewskiej Grupy Odkrywców Historii. Jeden kompletny, oraz trzy połówki, wkrótce zostaną wpisane na listę znaków znajdujących się w muzealnych zbiorach. Ich spis można zobaczyć na stronie [muzeumsochaczew.pl/archiwum-pamieci/](http://muzeumsochaczew.pl/archiwum-pamieci/).



ścił się niemiecki punkt telefoniczny.

Pomysł zawieszenia na Siegestssäule polskiej flagi zrodzić się miał w głowie właśnie Mikołaja Troickiego. Po wykonaniu zwiadu, grupa, w której znajdowali się podporucznik Troicki, plutonowy Kazimierz Otap, kapral Antoni Jabłoński, kanonier Aleksander Karpowicz i kanonier Eugeniusz Mierzejewski wykonała samodzielnie flagę (według

jednej wersji - z pierzyny i prześcieradła, według kolejnej - z niemieckich spadochronów), którą następnie zawieszono. Długa na pięć metrów flaga Polski zawisła około godziny 17.00 2 maja 1945 roku. Na pamiątkę tego wydarzenia, 2 maja obchodzimy Dzień Flagi.

Po wojnie Mikołaj Troicki wrócił do Polski - najpierw do Krosna, a następnie do rodziny w Sochaczewie. Pracował w spółdzielni, grał

w orkiestrze. W 1948 roku problemem stała się jego przeszłość w szeregach jugosłowiańskiej partyzantki, przez którą spędził dwa lata w więzieniu. W 1959 roku otworzył w Sochaczewie pierwszą kolekturę Totalizatora Sportowego. Zmarł w 1989 roku. Dziś pamiątki jego szlaku bojowego można obejrzeć w zbiorach Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola Bitwy nad Bzurą.

MZSiPbNB

**SENIORALNE SPOTKANIA TEATRALNE**



**16 MAJA 2024/GODZ. 10.00**  
SCK UL. 15 SIERPNIĄ 83



zgłoszenia do 13 MAJA  
konkursy.sck@gmail.com  
IMPRESARIAT: 46 863 07 68

SOCHACZEWSKIE CENTRUM KULTURY

## TANIEC



## Tylko mnie poprosz do tańca...

18 maja hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 6 wypełni się tancerzami, którzy z całego kraju zjadą na Mistrzostwa Polski FTS Dzieci i Juniorów Młodszych w kombinacji i OTTS o Puchar Burmistrza Miasta Sochaczew. Wydarzenie objęli patronatem m.in. Marszałek Województwa Mazowieckiego i Burmistrz Sochaczewa.

Gospodarzami turnieju mistrzostw Polski są Szkoła Tańca „Pasjonat” wraz z Uczniowskim Klubem Tańca Sportowego „Pasjonat”. Najmłodszą grupą na parkiecie będą siedmiolatki, a w najstarszej kategorii, powyżej 15 lat, zobaczymy również dorosłych tancerzy. Rywalizację oceni 11-osobowe jury.

Jak mówi Rafał Karbowski - założyciel Szkoły Tańca „Pasjonat”, tancerz najwyższej międzynarodowej klasy tanecznej „S”, wielokrotny zdobywca tytułu Mistrza Polski, reprezentant naszego kraju na Mistrzostwach Świata i Europy - Po 10 latach wracamy do Sochaczewa. UKTS Pasjonat realizował wiele takich zawodów, ale w innych rejonach Mazowsza i woj. łódzkiego. Praca nie

poszła na marne, a dotychczasowy wysiłek został doceniony w postaci przyznania przez Federację Tańca Sportowego praw do organizacji Mistrzostw Polski Dzieci i Juniorów Młodszych. Pragniemy przywrócić dla sochaczewian to cykliczne wydarzenie. Zapraszamy w sobotę 18 maja. Jeśli z jakiegoś powodu ktoś nie będzie mógł dotrzeć do hali „szóstki”, nic straconego, bo podczas zawodów będzie prowadzona relacja na żywo w internecie.

W tym dniu rozegrany zostanie również Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Sochaczew, na który przyjadą tancerze z całej Polski, również pary z najwyższej krajowej klasy tanecznej A.

Współorganizatorami mistrzostw i turnieju są: Polski Związek Sportu Tanecznego, Federacja Tańca Sportowego i Mazowiecki Związek Tańca Sportowego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego, Burmistrz Miasta Sochaczew oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6. Wydarzenie rozpocznie się o 9.30 i potrwa do ok. 20.30. Całodniowe bilety w cenie 50 zł można nabyć na kupilecik.pl oraz w kasie zawodów.



**Sobota 18 maja 2024 r.**

Stadion MOSiR ul. Chopina 101 oraz SP nr 7 w Chodakowie

## REKREACJA

# Majowy Rajd Rowerowy z rekordową frekwencją

Majowy Rajd Rowerowy na stałe zagościł w kalendarzu miejskich wydarzeń, co roku gromadząc coraz większą liczbę uczestników i co roku zaskakując. Podczas tegorocznej edycji na dwóch kółkach 30-kilometrową trasę pokonało blisko 1000 osób. Rajd zakończył się tradycyjnie rodzinnym piknikiem w Stodole nad Bzurą.

Anna Wasilewska

Sukces rajdu to efekt pracy wielu osób i instytucji, które zadbały o to, by rajd był nie tylko niezapomnianą, ale i bezpieczną przygodą.

- Cieszę się, że tak wiele osób bierze udział w tym wydarzeniu. Trasa, choć wymagająca, nie zniechęciła ani młodszych, ani starszych uczestników - mówiła na starcie Agata Kalińska, naczelniczka Wydziału Sportu i Organizacji Pozarządowych UM w Sochaczewie.

Rajd wystartował punktualnie o 10.00. Wszyscy zapisani uczestnicy otrzymali kamizelki odbłaskowe i certyfikaty potwierdzające udział. Ponad 32-kilometrowa trasa wiodła przez malownicze tereny od placu Kościuszki przez Kuznocy, Dachową, Lubiejew, Bronisławę, Braki, Kozłów Szlachecki, Nowy Kozłów, Zakrzew i Kozłów Biskupi aż do Sochaczewa. - Dodatkowo trasę ułożyliśmy tak, by prowadzący rajd - tłumaczył komandor, życząc wszystkim uczestnikom pogody i połamania szprych. W peletonie jechały całe rodziny, grupy znajomych,



jak co roku, czuwał nad bezpieczeństwem rowerzystów. - Ważne jest również zdyscyplinowanie uczestników. To podstawa bezpieczeństwa na trasie. Chodzi o to, by nie szarżować, poruszać się zgodnie z zasadami ruchu drogowego i stosować się do poleceń osób prowadzących rajd - tłumaczył komandor, życząc wszystkim uczestnikom pogody i połamania szprych.

W peletonie jechały całe rodziny, grupy znajomych,

a także grupy zorganizowane, jak chociażby Klub Honorowych Dawców Krwi Ziemi Sochaczewskiej czy sochaczewski oddział Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Zwieńczeniem rajdu był piknik rodzinny w Stodole nad Bzurą, gdzie na uczestników czekała grochówka i wiele atrakcji, między innymi losowanie upominków, w tym rowerów, kasków oraz konkurencje sprawnościowe dla rodzin.

Organizatorami przedsięwzięcia byli Urząd Miejski oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie. Rajd zabezpieczali funkcjonariusze ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji, druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej oraz służby medyczne. Serwis rowerowy na trasie zapewniła firma Wero Rowery, a nagrody - firmy Bikeland i Mars Polska.

## LEKKA ATLETYKA

## Młodzi biegają, skaczą i rzucają na stadionie

W drugiej wiosennej rundzie Sochaczewskich Czwartków Lekkoatletycznych wystartowało blisko 200 młodych sportowców z 16 szkół podstawowych z terenu powiatu sochaczewskiego. Rywalizacja odbyła się 8 maja na stadionie przy ul. Warszawskiej.

To kolejny sezon cyklu zawodów organizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, który z każdą edycją cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Prawo udziału w „czwartkach” mają



uczniowie w wieku 11-13 lat i młodsi. Każdy zawodnik może startować w ramach jednej rundy w dwóch konkurencjach: jednej biegowej (na dystansie 60, 300, 600 lub 1000 metrów) i jednej technicznej (skok w dal, skok wzwyż,

pchnięcie kulą lub rzut piłeczką palantową).

MOSiR dziękuje wszystkim nauczycielom wychowania fizycznego za zachęcanie uczniów do sportowej rywalizacji oraz za pomoc w organizacji zawodów, przepro-

wadzeniu poszczególnych konkurencji. Szczegółowe wyniki dostępne są na stronie: [czwartki.pl/sochaczew/](http://czwartki.pl/sochaczew/).

Dwie ostatnie rundy eliminacyjne Sochaczewskich Czwartków Lekkoatletycznych odbędą się 13 i 21 maja. Zgłoszenia przyjmowane są mailowo: [mosir@mosir.sochaczew.pl](mailto:mosir@mosir.sochaczew.pl) oraz bezpośrednio przed zawodami w godz. 9.30-9.45. Finały miejskie, do których kwalifikują się zawodnicy z najlepszymi wynikami w poszczególnych konkurencjach, rozegrane zostaną 28 maja.

RUGBY

# Rugbiści zagrają o złoto

To już pewne! Drużyna Orlen Orkan Sochaczew zagra w drugim w historii klubu meczu o złoto w piętnastkach. Po zwycięstwach z bonusem nad Lechią Gdańsk i Juwenią Kraków nasi Rycerze zapewnili sobie udział w finale ekstrakligi, w którym zmierzą się 2 czerwca z Ogniwem Sopot. Spotkanie ostatniej kolejki odbędzie się w niedzielę 19 maja o godz. 15.30 w Sochaczewie. Jeśli rugbiści Orkana wygrają lub zremisują z Arką Gdynia, to nasze miasto będzie gospodarzem meczu o mistrzostwo Polski.

W starciu z ekipą z Pomorza to gospodarze byli lepsi w każdym elemencie gry. W niedzielę 5 maja Orkan pokonał na sochaczewskiej Maracanie Lechię Gdańsk 61:0. Na pierwsze przyłożenie kibice musieli jednak czekać blisko kwadrans. Wynik meczu otworzył kapitan Orkana Dawid Plichta, a dalej liczby na elektronicznej tablicy wyników zmieniały się już co chwilę. W 23. minucie, po przechwycie w okolicach linii 22 metrów, jako trzeci z zawodników Orkana, z piłką na pole punktowe rywali wpadł Kacper Wróbel. Już wówczas zapewnił sochaczewskiej drużynie punkt bonusowy. Przewaga jednak nadal rosła. Gospodarze ostatecznie zakończyli pierwszą połowę z pięcioma przyłożeniami. Bezblędnie podwyższenia kopnął Pieter Steenkamp. 35:0 i przerwa.

Po zmianie stron obraz gry nie uległ zmianie. Zwiększająca się przewaga gospodarzy przekładała się na kolejne zdobyte punkty. W drugiej połowie zebrani na trybunach stadionu przy ul. Warszawskiej oraz przed ekranami zobaczyli jeszcze cztery przyłożenia drużyny Orkana. Pewna wygrana z Lwami 61:0 zapewniła Rycerzom pozycję lidera Ekstraligi Rugby na dwa mecze przed zakończeniem rundy zasadniczej.

Na kolejne starcie ekipa prowadzona przez trenera Macieja Brażuka pojechała do stolicy Małopolski, a wraz z nią duża grupa kibiców, która wypełniła stadion na krakowskich Błoniach. Sochaczewscy rugbiści pokonali w niedzielę 12 maja zespół Juwenii 41:10.

Po dwóch celnych kopach z podstawki na słupy Pietera Steenkampa Orkan prowadził 6:3. Gospodarze



FOT. KRZYSZTOF JUDYŃSKI LEWANDOWSKI

## Orlen Orkan Sochaczew - Drew Pal 2 RC Lechia Gdańsk 61:0 (35:0)

**Punkty:** P.W. Steenkamp 16, Dawid Plichta 10, Patryk Chain 5, Kacper Wróbel 5, Mateusz Pawłowski 5, Przemysław Dobijański 5, Andre Meyer 5, Michał Gadomski 5, Michał Kępa 5

**Skład RCO:** Michał Polakowski (Antoni Gołębiowski), Damian Pisarek (Michał Gadomski), Toma Mchedlidze (Adam Lewandowski), Artem Zarovnyi, Krystian Olejek (Andre Meyer), Eryk Chain, Adam Szwarc (Krystian Mechecki), Mateusz Pawłowski, Dawid Plichta (Adrian Pełlak), Pieter Steenkamp, Kacper Wróbel (Bartłomiej Sadowski), Patryk Chain, Przemysław Dobijański, Michał Szwarc (Łukasz Chain), Michał Kępa

## Juvenia Kraków - Orlen Orkan Sochaczew 10:41 (10:21)

**Punkty Orkan:** P.W. Steenkamp 16, Andre Meyer 15, Michał Gadomski 10

**Skład RCO:** Michał Polakowski (Antoni Gołębiowski), Michał Gadomski, Toma Mchedlidze (Adam Lewandowski), Artem Zarovnyi, Andre Meyer, Eryk Chain, Cyprian Majcher (Patryk Chain) (Krystian Mechecki), Mateusz Pawłowski, Dawid Plichta (Adrian Pełlak), Pieter Steenkamp, Marcin Krześniak (Bartłomiej Sadowski), Jonathan O'Neill, Przemysław Dobijański (Jadon O'Neill), Kacper Wróbel, Michał Kępa

**Sponsor tytularny RC Orkan:** ORLEN SA, **Sponsor strategiczny:** Miasto Sochaczew, **Sponsorzy generalni:** Poltrans Sochaczew, Gardenia Sport, **Sponsorzy główni:** HBRS, Fast Service, VFM Real Estate, G-Shock, Zibi-Casio, InterFresh, Murapol, **Sponsorzy:** Zywicz Zdrój, Carrefour, Drukarnia Chrzczany, SochBud, Aljeka, Kawański-Transport, King Cross, **Główny partner medialny RC Orkan:** Radio Sochaczew i TuSochaczew.pl oraz dwutygodnik „Ziemia Sochaczewska” i portal sochaczew.pl

odpowiedzieli jednym trafionym karnym. W 17. minucie, po wygranym aucie na piątym metrze i związanym maulu, pierwsze przyłożenie zdobył Andre Meyer. Smoki odpowiedziały dziesięć minut później i prowadzenie Orkana zmalało tylko do jednego oczka. Gospodarze nie powiększyli już jednak swojego dorobku punktowego w tym spotkaniu. Orkan zwiększał przewagę. Po 40 minutach gry po raz drugi piłkę za słupami położył Andre Meyer. Sochaczewianie prowadzili po pierwszej połowie 11 punktami.

W drugiej części gry Orkan podjął skuteczną walkę o punkt bonusowy. Dwa przyłożenia zdobył młynarz sochaczewskiej drużyny Michał Gadomski. Jeszcze jedno było autorstwa Andre Meyera, który skompletował tym samym hat-tricka. Mecz Orkana z Juwenią był też bezpośrednim pojedynkiem w rywalizacji o króla strzelców ekstrakligi między łącznikami ataku Pieterem Steenkampem i Riaanem van Zylem. Namibijczyk, grający w barwach Orkana, objął po tym spotkaniu prowadzenie w klasyfikacji ze 160 punktami na koncie.

Riaan van Zyl jest drugi i ma 11 punktów straty. Obaj panowie będą mieli szanse na zwiększenie swojego dorobku jeszcze w dwóch meczach w tym sezonie.

Najbliższy Orkan zagra w Sochaczewie. W niedzielę 19 maja o godz. 15.30 na Maracanie wybiegną gdyńskie Bulldogi. Naszym Rycerzom wystarczy remis, aby zakończyć rundę zasadniczą na pozycji lidera i tym samym uzyskać prawo do organizacji finału Ekstraligi Rugby. Mecz o złoto odbędzie się w niedzielę 2 czerwca, podczas tegorocznych Dni Sochaczewa.

PIŁKA NOŻNA

# W połowie piłkarskiej wiosny

**Bzura Chodaków idzie po awans. Orkan jest ostatni, ale nie ma już gdzie spać. Sochaczewskie drużyny piłkarskie seniorów są w połowie rundy wiosennej rozgrywek warszawskiej i płockiej klasy B. Co tydzień mecz i tak jeszcze do połowy czerwca.**

Biało-zieloni z 21 meczów w tym sezonie 19 wygrali i dwa zremisowali. Piłkarze Grzegorza Szypszaka strzelili 115 goli, stracili tylko pięć. Na pięć meczów przed zakończeniem sezonu Bzura ma dziewięć punktów przewagi w warszawskiej klasie B nad drugą w tabeli drużyną UKS Ołtarzew. Bardzo prawdopodobne, że już w maju ekipa Bzury będzie mogła świętować awans do wyższej ligi.

Zespół z Chodakowa w dwóch ostatnich meczach odniósł kolejne pewne zwycięstwa. W niedzielę 5 maja

biało-zieloni pokonali na wyjeździe FC Płochocin 6:1. Tydzień później, 12 maja, również na wyjeździe, Bzura wywalczyła trzy punkty, wygrywając z drugim zespołem KS Blizne 4:0.

Kolejny mecz odbędzie się w Chodakowie w niedzielę 19 maja o godz. 17.30. Na stadion przy ul. Chopina przyjedzie Relax Radziwiłłów.

Piłkarzom sochaczewskiego Orkana nadal się nie wiedzie. Zajmują ostatnie miejsce w płockiej B-klasie. Ekipa z Warszawskiej w 22 meczach zdobyła jedynie trzy punkty. W ostatnich dwóch kolejkach drużyna z Sochaczewa przegrała dwa spotkania na wyjazdach. W sobotę 4 maja Mazowia Słubice wygrała 2:1, tydzień później 11 maja, Orkan uległ liderowi rozgrywek ULKS Ciółkowo 2:5. Do zakończenia sezonu pozostało sześć kolejek.

MOSiR

# Noc Muzeów w hali i na bieżni

MOSiR postanowił w tym roku przyłączyć się do Nocy Muzeów, przygotowując Nocną Obiegówkę Czasową. W jej ramach w hali przy ul. Kusocińskiego 2 stanie wystawa zdjęć i trofeów z organizowanych w naszym mieście wydarzeń sportowych. Dla dzieci będzie teatrzyk kamishibai, dobranocka w „mini kinie samochodowym”, konkurs rzutów poduszką do celu, tatuaże brokatowe itp. Propozycją dla całych rodzin jest wspólne bieganie/cho-dzenie po bieżni stadionu. Zaplanowano 30 minut, bez zwycięzców i przegranych, za to organizatorzy zachęcają do przebrania się w stroje nocne - piżamy, szlafroki, kaptcie itp. MOSiR zaprasza od 19.00, bieg rozpocznie się o 21.00, a zakończenie imprezy zaplanowano na 22.00.

SOCHACZEWSKA N.O.C.

NOCNA OBIEGÓWKA CZASOWA

SOBOTA 18.05.2024

GODZ. 19.00 - 22.00

SOCHACZEWSKA  
www.SOCHACZEWSKA.PL  
- SĄDZ W CENTRUM -  
SPORTU!

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE  
BURMISTRZ MIASTA SOCHACZEW ZAPRASZAJĄ NA:**



### STREFA MUZYCZNA

- SCENA LETNIA PRZY SZKOLE MUZYCZNEJ:
- 14:00 – OTWARCIE FESTYNU
- WYSTĘPY UCZNIÓW Z SOCHACZEWSKICH SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

### STREFA Z RYCERZEM W HERBIE

- SOCHACZEWSKI PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ
- INFORMACJE O MIEŚCIE, WYDARZENIACH, LOKALNE ATRAKCJE TURYSTYCZNE, OFERTA KULTURALNA

### STREFA CYRKOWCÓW

- ZRĘCZNY KUGLARZ – WĘDROWNY SZUKMISTRZ:
- KRÓTKIE PREZENTACJE MOŻLIWOŚCI REKWIZYTÓW CYRKOWYCH
- NAUKA OBSŁUGI REKWIZYTÓW CYRKOWYCH
- ZŁAP BALANS CZYLI WARSZTATY Z BALANSU PAWIMI PIÓRAMI
- PODRZUCIĆ CZYLI PIŁECZKI, OBRCZE I CHUSTKI DO ŻONGLOWANIA
- ZAKRĘC CZYLI „POI” I „KIJ”
- POTOCZ PIŁKAMI NA TABLICY DO ŻONGLERKI

### STREFA DWÓCH I CZTERECH KÓŁEK

- SOCHACZEWSKIE FIATY 126P
- MIASTECZKO ROWEROWE
- ENERGOROWER

### STREFA ARTYSTYCZNA

- „PO DRUGIEJ STRONIE LUSTRA” – GRA TERENOWA
- KOŁO GARNCARSKE
- SENIORZY Z PASJĄ – DZIECIOM
- PLASTYCZNE FANTAZJE

### STREFA CZYTELNIA I NAUKI JĘZYKA

- ZABAWY I GRY Z MIEJSKĄ BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ – PROPOZYCJE NIE TYLKO DLA TYCH, KTÓRZY JUŻ ZNAJĄ LITERĘ I PRZETARLI CZYTELNICZE SZLAKI, ALE DLA WSZYSTKICH ODWIEDZAJĄCYCH ŚWIAT KSIĄŻEK: BIBLIOTECZNE PUZZLE, KSIĄŻKOWE PARY; MALOWANIE TWARZY, MALOWANIE NA TORBACH EKO, TATUAŻE BROKATOWE, DEKOROWANIE BRELOCZKÓW
- SPOTKANIE AUTORSKIE Z JOLANTĄ MAŁCZAK – PODPISYWANIE KSIĄŻECZEK PRZEZ AUTORKĘ
- SZKOŁY JĘZYKOWE – BRITISH SCHOOL ORAZ EARLY STAGE

### STREFA ZABAWY I ANIMACJI

- DMUCHANE ZJEŹDŹALNIE I PLACE ZABAW
- SŁOŃ I WÓZ STRAŻACKI – ZJEŹDŹALNIE
- BIG BALLERS – DUŻY TOR SPRAWNOŚCIOWY
- TURBO KOZAK FOOTBALL DARTS
- MEGA PIŁKARZYKI
- BUMPER BALL
- SOCHACZEW W BAŃKACH MYDLANYCH
- STREFA FOTOGRAFICZNEGO STUDIA
- STREFA SUBLIMACJI PODKŁADEK POD MYSZ DO KOMPUTERA
- STREFA PUZZLOLANDII
- STREFA LEGOLANDII
- STREFA KLOCKOLANDII
- STREFA BOBASA

### BEZPIECZNA STREFA

- POLICJA
- STRAŻ POŻARNA
- WOJSKO
- WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
- KLUB HONOROWYCH DAWCÓW KRWI ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ
- POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA

### STREFA SPORTU

- „OD MALUCHA DO STARSZAKA” – GRY I ZABAWY SPORTOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
- MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
- DRAGON FIGHT CLUB
- WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
- KARATE KLUB SOCHACZEW
- RYSIE SOCHACZEW
- UKS ORKAN JUDO
- ORLEN ORKAN SOCHACZEW
- KP ORKAN SOCHACZEW
- PIŁKARSKIE ORŁY
- SOCHACZEWSKI KLUB TENISA STOŁOWEGO

### STREFA SMAKOŁYKÓW

- LODY, NALEŚNIKI I INNE ŁAKOCIE DLA NAJMŁODSZYCH
- KOŁA GOSPODYN WIEJSKICH – PRZYGOTUJĄ I BĘDĄ SPRZEDAWAŁY PRZYSMAKI DLA NAJMŁODSZYCH
- OD SŁODYCZY PO HOT-DOGI A TAKŻE NAPIJE Z PYSZNĄ LEMONIADĄ W MENU

### STREFA ODKRYWCÓW

- POSZUKIWACZE SKARBÓW – MUZEUM ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ I POLA BITWY NAD BZURĄ ORAZ SOCHACZEWSKA GRUPA ODKRYWCÓW HISTORII ZAPRASZAJĄ MAŁYCH I DUŻYCH ODKRYWCÓW DO WSPÓLNEJ ZABAWY W POSZUKIWANIE SKARBÓW, ODKRYWANIE TAJEMNIC I POZNAWANIE HISTORYCZNYCH CIEKAWOSTEK ZWIĄZANYCH Z SOCHACZEWEM I NIE TYLKO

### STREFA ZWIERZĄT

- ZAGRODA Z ALPAKAMI I KUCYKIEM – PRZYJADĄ DO NAS WESOŁE ALPAKI ORAZ KUCYK, BY UŚMIECHAĆ SIĘ DO DZIECI I SKUBAĆ PARKOWĄ TRAWĘ

**NIEDZIELA  
26.05.2024 R.**

**PARK IM. IGNACEGO WŁODZIMIERZA GARBOLEWSKIEGO  
UL. GŁOWACKIEGO 2, GODZ. 14:00–18:00**

